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Advartiaia* Bataa Appliaatiaa

Dienos Klausiniai
Sekmadienį, kovo 4-tą, Baltimorės Šv. Alfonso pa

rapija iškihningai paminėjo karaliaus Mindaugo ir Lie
tuvos krikšto 700 metų sukaktį. Iškilmingas mišias at
laikė vietos klebonas kun. dr. L. J. Mendelis. Iškilmėse 
dalyvavo pats J. *E. arkivyskupas Keough, valstijos gu
bernatorius Theodore McKeldin; miesto majoras Thomas 
D’Alesandro, U. S. senatoriai Herbert R. O’Connor ir 
John Marshall Butler, Katalikų Labdarybės direktoriai 
Very Rev. Msgr. John J. Daly ir kun. David I. Dorsch ir 
kiti įžymūs asmenys.

Garbės sargybą arkivyskupui sudarė Kolumbo Vy
čiai. Šv. Vardo draugijos nariai, lietuviai tremtiniai ir 
vaikučiai pasirėdę tautiniuose ųųbuose. Po mišių vaiku
čiai įteikė arkivyskupui Keough dvasinį bukietą tremti
nių vardu pareiškiant gilią padėką už arkivyskupo pa
lankumą tremtiniams. Iškilmėse dalyvavo virš 500 bu
vusių Lietuvos tremtinių.

Ta proga reikia pastebėti, kad Šv. Alfonso parapija, 
vadovaujant energingam ir veikliam kun. dr. L.tJ. Men- 
deliui, garbingai pasirodo bažnytiniuose ir tautiniuose 
reikaluose. Ši parapija labai stambiomis aukomis pare
mia Amerikos lietuvių katalikų vienuolynus, Bendrąjį 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fondą ir Amerikos Lietuvių 
Tarybą. Iškilmingai paminėdama karaliaus Mindaugo 
ir Lietuvos krikšto 700 metų sukaktį, Šv. Alfonso pa
rapija davė sektiną pavyzdį kitoms parapijoms ir kolo
nijoms.

Sveiki, Sulaukę Šventų Velykų!
Visiems LRKSA nariams, veikėjams, kuopų pareigūnams, 

“ Garso" skaitytojams ir visiems mieliems lietuviams čia ir 
užsieniuose linkime tikrai džiaugsmingų Velykų Švenčių!

Mirtį nugalėjęs Kristus te sunaikina pragarišką komunistų 
siautimą ir te prikelia Lietuvą laisvam nepriklausomam gy
venimui! ~ ‘4 -

LRKSA Vykdomoji Taryba 
“Garsei Redakcija » 

•j

Kovo 15-tą Irano parlamentas vienbalsiai nutarė na
cionalizuoti šalies aliejų, kurį dabar kontroliuoja Anglų- 
Traniečių aliejaus kompanija. Ši kompanija išprodukuo- 
davo apie 6% viso pasaulinio aliejaus. Tai yra didelis 
smūgis ne tik britams, bet ir amerikiečiams. Iranas turi 
sudaręs su Sovietų Rusija sutartį, kuri leidžia sovietams 
(pavartoti savo kariuomenę, jeigu šalies viduje kiltų su ir u-- 
tė. Tokią suirutę Maskvos agentai gali bile kada suor
ganizuoti irinilitarinių jėgų priemone perimti šalies kon
trolę savo rankosna. Pats Iranas be vakariečiu pagelbos

Velykų Dienos Evangelija
Subatai praėjus, Marija'Magdalena, Marija Jokūbo Mo‘- 

tina ir Salomė nusipirko kvepalų eiti Jėzų patepti.
Labai anksti pirmą savaitės dieną, jos atėjo pas kapą, 

saulei jau užtekėjus.
Jos kalbėjosi tarp savęs. Kas mums atris akmeni nuo 

kapo angos.3 Bet pažvelgusios pamatė akmenįatrištą. o buvo 
jis labai didelis. ■.

Įėjusios į kapą, jos pamatė jaunikaitį^ sėdintį dešinėje 
pusėje, apvilktą baltu drabužiu, ir nusigando. Jis joms tarė: 

Nenusigąskite: jūs ieškote Jėzaus Nazaęėno, Kuris buvo 
prikaltas ant kryžiaus; Jis prisikėlė, Jo, nėra čia; štai 
vieta, kur Jį buvo padėję.

Bet eikite, pasakykite Jo mokytiniams ir Petrui, kad Jis 
eina pirma jūsų į Galilieįą; tenai Jį matysite, kaip Jis yra 
jums sakęs. f I

Išėjusios jos pabėgo nuo kapo, nes jas buvo apėmęs dre
bulys ir išgąstis. Jos niekam nieko nesakė, nes bijojo.

Prisikėlęs iš numirusių anksti pirmą sakaitės dieną, Jis . 
pirmučiausiai pasirodė Marijai Magdalenai, iš kurios buvo t • 
išvaręs septynis velnius. Ji nuėjus paskedbė tiems, kurie 
buvo su Juo buvę, o dabar liūdėjo ir verkė. Bet jie, išgirdę 
Jį seant gyvą ir ją Jį mačius, netikėjo ą . Į. Kristus pasiro
dęs Apaštalams tarė: Eidami į visą pasaulį, skelbkite Evan
geliją visam sutvėrimui. Kas tikės ir bus >pakrikštytas, tas 
bus išganytas, o kas netikės, bus pasmerktas. ^Tuos, kurie 
tikės, lydės toki stebuklai: Manio vardu Jae išvarinės vel
nius, kalbės naujomis kalbomis, imS‘ žaltitif ir, jei ką mir
tingą gertų, tai jiems nekenks, jie dės rankas ant ligonių, 
ir tie pasveiks.

tautoms. Mes tikime, kad lais
vos ir nepriklausomos tautos ga
li jungtis į pasaulinę santvarką 
įstatymais pagrįstą. Mes esame 
padėję kertinį akmenį tokiam 

' taikingam pasauliui, kad* tokia 
I pasaulio santvarka gali ir turėtų 
[ paskleisti visuotinai moderninio 
| mokslo ir industrijos pagerini
mus, patobulintą sveikatingumą 
ir mokslinimą, daugiau maisto 
ir pakelti pragyvenimo normas 
visame pasaulyje.

“Šie dalykai duoda' mūsų sie
kimams energijos ir tiek gyvy
binio pajėgumo ko rusiškas ko
munizmas niekados neatsieks.”

Lietuvos jausmai, įsitikinimai 
ir interesai yra galingo civili
zuoto pasaulio pusėje, kuris 
priešinasi Sovietų Sąjungos pa
sikėsinimams pavergti tautas, 
išrauti iš žmonių sielų Dievą ir 
dorą, Tėvynės meilę ir pagarbą 
žmogaus teisėms. Negali būti 
abejojimo, kad civilizuotas pa
saulis laimės. Tada mūsų troš
kimas sugrįžti į laisvų Europos 
tautų tarpą bus įvykdytas.

SUSTIPRINKIME NAUJŲ 
NARIŲ PRIRAŠYMO j 

AKCIJĄ
65 METŲ SUKAKTI GERIAUSIA ATŽYMĖSIME 

AUGINDAMI SUSIVIENIJIMĄ NARIAIS

po to kaip jiems kalbęjd. buvo paimtas į

BALF SANDĖLY GAUTI
DRABUŽIAI IR KITI

DAIKTAI 1951 M.
VASARIOMĖN.
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Herrip, Mary RoVsįtis . .
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Bayonne, J. Jodzevich...

NEW YORK: >
Brooklyn, 

Simonaitienė...............
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P. Vainauskas .......
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o nustatyti pro- 
ifaskva pasiun

tė savo atstovą Groipyko pravest įprastą įpropagandą— 
kaltint vakariečius sąbotažavimu taikos pastangų ir rek
lamuoti komunistų neva taikingas intencijas. Išrodo, kad 
viskas pasiliks po senovei. Sovietai toliau kontroliuos il
tinę Vokietiją ir dalį Austrijos iki visiškai jas susovie- 
tins. Nebent'netikėti įvykiai sugriaus Maskvos planus ir 
pagreitins taikos įgyvendinimą.

ų konferencija___ _
gramą pačių ministerial konferencijai, 
tė savo atstovą Gromyko pravest įprai

• juds stebuklais (Morkaus 16, t, 19). " >. r-l

.

AUJANTAI JAU. PRIE 3&dI
k

PARALELES LINIJOS

Ant. Kirkilą
Lansbergis

** O. Mackevičienė ......' 
‘I. N.................................

Ifalo, P. Gamziukas. . . . 
reat Neck, R. Vasiliauskas 

Maspeth John Blow............
Maspcth, Ališauskas ..........
New York, C. Glinsky ....

Prezidentas Trumanas, atsakydamas kai kuriems se
natoriams ir kongresmenams į jų raginimus pasiūlyti 
taikos planą, pareiškė, kad iki Sovietų Rusija neparodys 
norų nusiginkluoti ir vykdins agresingus aktus, ši šalis 
didins savo militarines jėgas ir padės kitoms laisvę my
linčioms tautoms ginkluotis.

RAUDONIEJI IŠMUŠTI Iš SEOUL, CHUNCHON 
IR KITŲ STRATEGINIŲ VIETOVIŲ

Tokijo.—Kovo 14-tą Jungtinių Tautų jėgos vėl išniu- 
komunistus iš pietinės korėjiečių respublikos sostinės

PENNSYLVANIA:
Kingston, K. Kučinskas
Sellersville, St. Rramska

LIETUVOJE KOMISARAI PABŪGO 
“AMERIKOS BALSO” .

TERORAS PRIEŠ RADIJO KLAUSYTOJUS IR 
SUSIRAŠINĖJANČIUS SU UŽSIENIU

New York (LAIC).—Vilniaus 
radio jau vasario 15, 16 ir 17 d. d. 
transliavo kompartijos agitaci
jos skyriaus pranešimus apie 
"Amerios Balso” lietuvišką pro
gramą ir tą progą naudojo “su-1 
kelti daugiau karingumo” vasa-; 
rio 18-tos dienos “rinkimams."

Komunistai Lietuvoje skelbė, 
kad lietuviškos "Amerikos Bal
so” transliacijos reiškią "impe- 
rialistišką agresiją prieš taikin-1 
gąją lietuvių tautą. Amerika ieš
ko naujų aukų Pabaltijy, bet ir 
lietuvių tauta duos reikiamą at
sakymą amerikoniškiems vergų 
pirkliams ir agresoriams.”

Kąd kaltinimas apie “naujų 
aukų ieškojimą” neliktų nepa
matuotas, Sovietų saugumo or
ganai iš anksto pasiruošė veikti 
—naujų aukų parūpinti.

Vasario 10 ir 12 dd. posėdžia
vo kompartijos centro'komitetas 
Vilniuje, o Kaune ir rajonų sek- 
retariatuose vyko "aktyvo” pasi

tarimai. Įsakyta ruošti masinius 
“darbo klasės” mitingus protes
tuoti “prieš JAV imperializmą 
prieš LTSR". Tokie susirinki* 
mai įvyko — policijai" žmones 
J prievarta suvarius—vasario gale 
r kovo pradžioje. Ta proga pra

monės ir žemės ūkio baudžiau
ninkai buvo priversti pasižadėti 
“dirbti daugiau ir amarkiau, pa
kelti gamybą kaip įrodymą savo

Prasidėjo suėmimai žmonių, 
kurie susirašinėja su JAV, Va
karų Vokietija ir Britanija.

Sustiprinta radio priimtuvų 
kontrolė, ypatingai provincijoje, 
kur dar tebėra smulkūs kiekiai 
Maskvoje gamintų baterijų. 
Miestelių radio priimtuvai yra 
įjungti į “radio mazgus” ir te
gali girdėti vietos stotis.

Vilniaus milicijos vadas Šos- 
takovskij įsakė konfiskuoti vi
sas radio dalis, lemputes ir ba
terijas taisymo vietose ir priva
čiose rankose.

“Premjieras” Mečys Gedvilas 
savo kalboje pareiškė,* kad sve
timų radio transliacijų klausy
tojai esą “šnipai ir išdavikai.“ 
Panašias kalbas Kaune pasakė 
Komjaunimo pareigūnas Feodo- 
rinas ir “Komjaunimo Tiesos” 
redaktorius Kudriavcevas.

Shreveport, La. — Kovo 17-tą 
dėl laivyno lėktuvo katastrofos 
žuyo šeši ssmenys. Lėktuvas nu
krito ant žemės ir sudužo. Kai 
kurių žuvusių kūnai buvo taip 
sužaloti, kad buvo sunku atpa
žinti.

draugingumo Sovietų Sąjungai.” I gyventojai.

Edmonton, Alta.—Kovo 19-tą 
autoritetai (Mskelbė, kad dėl di
delių audrų ir sniego žuvo 9-ni

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

160 kp. Chicago, Ill.—Gudaitis, Agota Aurelija
160 ” Chicago, ill.
160 ” Chicago. Ill,
160
160
163
163

33
33
33
33
89
89
89 

115 
141

Šį kaitą geriausius rezultatus—Snaujus narius—turi 
160 kuopa Chicago, Ill., kur pasidarbavo gen. organiza
torius Kazys Kleiva. Jis taipgi Įrašė 2 naujus narius 163 
kuopom Ilgametis ir veiklusis 33 kuopos sekretorius K.

■Veleckis, Ignas ...........................
-Gudaitis. Vincentas ..................

” Chicago, Ill.—Veleekis, Malvyna......................
” Chciago, Ill.—Veleckis, Irena (Juv.)................
” Chicago, Ill.—Mitsevitch.Ada A........................
” Chicago, Ill.—Mitsevitz, Barbara ....................
’’ Chicago, Ill.—Zabukas, Adomas ......................
" Chicago, Ill.—Zabukas, Ona.............................
” Chicago, III.—Zabukas, Bronius .......................
” Chicago, Ill.—Zabukas. Laimutė Ona (Juv.). 
” Hartford, Conn.—Mockevixius, Antanas ... 
" Hartford, Conn.—Mockevičius, Antanas...........
” Hartford, Conn.—Stankevičius. Anelė .............
” Brooklyn, N. Y.—Alekna, Jonas....................
’ Brockton, Mass.—Keturakis, Olimpija .........

Kleivu

Rubinas

Giedraitis-;
Giedraitis

Dambravnr
Di usinskas

I kuopom Ilgametis ir veiklusis 33 kuopos sekretorius is. 
D. Rubinas įrašė 4 ; J. Giedraitis įrašė 2; dr. V. A. Oam- 
brava ir L. A. Drusinskas įrašė uo vieną naują narį.

Jau minėjome, kad šiais metais mūsų Susivienijimas 
sulauks 65 metų amžiaus. Susivienijimas buvo Įsteigtas 
lapkričio 22-rą, 1886 metais, Plymouth, 'Pa. Steigiama
jame seime dalyvavo ko ne visų tuo laiku gyvuojančių 
lietuvių kataliku draugijų atstovai' ir jų vadai. Iš mažo 
grūdo išaugo dfdelis derlius; Per 65 metus Susivieniji
mas sumažino daug vargo savo nariams ir jų pašalpga- 
viams sunkiausiose gyvenimo valandose. Mes taipgi jau 
priminėme, kad 65 metų sukaktį geriausia atžymėsime 
augindami Susivienijimą.naujais n«»wh. Kaip organiza-

didės jos turtas. Tuomet ousfvienijiinas u&r aaugiau va
lios nuveikti narių ir jų pašalpgavių naudai^ taipgi dau
giau nuveiks mūsų visuomenės ir tautos gerovei.

Kad sėkmingiau pravesti naujų narių prirašymą, kiek
viena kuopa be atidėliojimo turėtų išsirinkti savo orga
nizatorių ir visi nariai turėtų kooperuoti, tai yra padėti 
naujus narius įrašyti. Šį darbą taipgi gali vykdint bile 

i kuopos.pareigūnas h' bile eilinis narys. Už pasidarbavimą 
96i |—už kiekvieno naujo nario įrašymą centras išmokės nu-

I statytą atlyginimą—komisą. 
18 
49

192
18

6
11 

314
24 
47

6

67

Tadgi, be atidėliojimų visos kuopos ir visi Susivieni
jimo bičiuliai stokite darban!

še 1 . ...
Seoul. Alijantų jėgos taipgi užėmė kitą labai svarbų stra
teginį miestą Chunchon. Bendrai, alijantų jėgos vėl pri
ėjo prie 38 paralelės linijos, kuri prieš šį karą skyrė pie
tinę Korėją nuo šiaurinės. Dabar generolas MacArthur 
turės gauti iš Jungtinių Tautų naujas instrukcijas ką toliau 
daryti—ar sustoti, ar veržtis pirmyn per šiaurinę Korėją 
Mandžūrijos ir Sovietų Siberijos link.

Paskutiniai pranešimai parodo, kadj kiniečiai gero
kai sudemoralizuoti, jų kareiviai vis didesniais būriais 
pasiduoda alijantams nelaisvėn. Vienok tas nereiškia, kad 
karas gali tuoj pasibaigti. Nacionalinės kiniečių vyriau
sybės Formozoje pranešimu, komunistinė Kinija yra 
sumobilizavus ir siunčia Korėjon dar apie pusę milijono 
kareivių. Kai kurie daliniai randasi arti frontp, kiti ke
lyje.

Kovo 17-tą alijantų laivyno autoritetai paskelbė, kad 
dėl Wonsan išbombardavimų žuvo astuoni tūkstančiai 
raudonųjų. Wonsan randasi šiaurinės Korėjos pajūry. 
Išbombardavime dalyvavo U. S., holandų ir (britų karo 
laivai. I

Viso 1,638 sv.

Drabužių, Avalynės ir Maisto 
Siunta Vokietijai

Vasario mėnesį lietuviams tremti
niams Vokietijoje pasiųsta iš BALF 
sandėlio: 10,273 sv. drabužių, 845 sv. 
avalynės ir 705 sv. maisto; viso 11,- 
823 svarai.

Šios siuntos vertė yra $10,603.75.
Už suaukotus daiktus BALE’ vado

vybė nuoširdžiai visiems dėkoja.
Visas aukas siųskite: United Lith

uanian Relief Fund of America, 105 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

“MUS JUNGIA VIENAS DIDELIS 
LAISVĖS TROŠKIMAS”

1 ‘
VLIK’O PIRMININKO PRELATO M. KRUPAVIČIAUS 

KALBA TRANSLIUOTA PER “AMERIKOS 
BALSO” PROGRAMĄ VASARIO 17, 1951

'“Sesės ir Broliai Tėvynėje!
“Laisvasis pasaulis Jūsų neuž- 

imiršo! Didžiojo šio laisvę bran- 
! ginančio krašto demokratija su
darė sąlygas tiesos žodžiui pa- 

I siekti jus lietuvių kalba. O juk 
«>•**> ♦ i*k rrolinffO Vari ii

EKSKOMUNIKAVO AR
KIVYSKUPO BERAN

PERSEKIOTOJUS
Vatikano Miestas.—Kovo 17-tą tiesa yra tiek galinga, kad ji 

Katalikų Bažnyčia ekskomunika- prakala ir storiausią geležinę už- 
vo visus asmenis prisidėjusius dangą. Todėl galiu ir aš šian- 
prie Čekoslovakijos primato ar- die betarpiškai j jus prabilti.
kivyskupo Josef Beran persekio
jimų k ištrėmimo. Konsistori-

“Galva kvaišta nuo minčių, šir
dis alpsta nuo jausmų, kai prisi-

CIVILIZUOTAS PASAULIS LAIMES
LIETUVOS MINISTERIO ROMOJE ST. LOZORAIČIO 
KALBA TRANSLIUOTA PER “AMERIKOS BALSO” 

PROGRAMĄ VASARIO 17, 1951

ne kongregacija taipgi pasmer- menu Lictuvą. Tiek daug nore. 
kė visus komunistinės vyriausy- tūai jums patakyti) 0 iaiko taip 
bės paskirtus dvasininkus tikin- maža Vakar viso pasaulio lie- 
čiųjų klaidinimui. tuviai šventėme mūsų Tautos

Ekskomunikaciją gali nuimti Šventę, minėjome trisdešimt-tre- 
tik pats Bažnyčios galva — Po- čiąją Lietuvos nepriklausomybės 
Paežiu8- t paskelbimo sukaktį. Mūsų drau-

Komunistai persekioja ir ki- gai muB sveikino, guodė, žadino 
tus Čekoslovakijos vyskupus ir [viltį kad lietuvių tauta vėl bus 
kunigus, kad jie negalėtų atlikt laisva.
savo pareigų—rūpintis tikinčių-1 ..ViM laiavė, palaim, pajuto- 
jų reikalais. Daug kunigų yra1 me tik jo8 netekę giandic He. 
areštuotų ir patalpintų kalėji- tuvis nuteisintas, lietuvių tauta 
muose.

“Visą laiavėa palaimą pajuto-

šiais metais minėjimas 33-iųjų 
sukaktuvių Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo tuti ypatin
gą reikšmę, būtent, dėl to, kad 
su šia diena prasideda lietuvių 
kalboje radio transliacijos per 
AMERIKOS BALSĄ, Voice of 
America, kuris visam pasauliui 
yra Žinomas kaipo balsas laisvės 
ir demokratijos ir teisingumo.-

litikro iie trys faktoriai su
daro tą tvirtąjį pagrindą ant ku
rio pačios Amerikos Jungtinės 
Valstybės buvo sukurtos, kurios 
pasiekė nepaprastą speciali Rer‘ 
būvį ir pasidarė pirmaeilė pa-

saulinė galybė. Jungtinės Val
stybės savo užsienio politikoje 
vaduojasi šiomis gairėmis, ku
rios siekia dil visų tautų teisės 
laisvai apsispręsti.

Lietuviai, kur jis. nebūtų, ir 
labiausia jūs mūsų mieli tautie
čiai, beėsą Tėvynėje, rasite su
stiprinimą savo vikių ir įsiti
kinimo sekančiame Prezidento 
Trumano pareiškia*, kurį įis 
padarė Amerikos Kongrese sau
sio 8 d. 1951 m. būteat:

"Laisvosios tautos tiki j žmo
gaus tavygarbą bei vertę. Mes 
tikime į nepriklausomybę visoms

Detroit, Mich. — Kovo 15-tą 
Trenton priemiesty įvyko didelė 
New York Central geležinkelio 
traukinio nelaimė. 5 asmenys žu
vo., 20 iužeistų.

Londonas.—Kovo 16-tą netoli 
Doncaster įvyko didelė katostro- 
fa, dėl kurios žuvo 11 asmenų, 
kiti 20 sužeisti.

pavergta. Mes sekame jūsų ilgy- 
venimus, jūs sekate mūsų dar
bus ir žygius. Mus jungia vie
nas didelis laisvės troškimas.

“Laisvėje gyvenantieji lietuviai 
daro ir darys viską, kas tik bus 
jų galioje, kad atstatyti Lietu
vos laisvę.

"Visi dirbame išvien. Mūsų 
tautos reikalais už Lietuvos sie
nų rūpinasi Vyriausias Lietuvai 
Išlaisvinti Komitetas, sutrum
pintai VLIKYi vadinamas. Jis

lengvina toji aplinkybė, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės ir 
eilė kitų valstybių nepripažino 
1940 m. birželio 15 d. smurto pa
darinių ir tebelaiko Lietuvą 
esant suverene.valstybe, tik sve
timos kariuomenės okupuota.

“Mes karštai trokštame taikos 
visam pasauliui, bet taikos tei
singos ir garbingos. Mes siekia
me, kad būtų įvykdyti Atlanto 
Čarterio nuostatai ir įgyvendin
ti principai, kuriais yra pagrįs
ta Jungtinių Tautų Organizaci
ja. Mes siekiame, kad ir Lietu
voje butų įgyvendintos žmogau* 
teisės ir pagrindines laisvės, o 
už vis labiau, kad būtų pašalin
ti 1940 m. komunistinės agresi
jos padariniai mūsų tėvynėje.

“Mes nesame vieni! Mūsų tai- , 
kininkai ir sąjungininkai: visas 
laisvas ir demokratinis pasaulis. 
Siekdami savo tautos idealų, 
mes, drauge su mūsų nelaimės 
draugais, skiname kelią į laisvę 
ir apjungtą Europą.

“Prieš keletą dienų Amerika 
minėjo savo didžiojo prezidento • 
Abrahomo Lincolno gimimo su
kaktį. Todėl ir aš noriu baig
ti savo trumpą Žodį Lincolno po
sakiu: pasišvęskime. kad ’žmo-' 
nių valdžia jų pačių išrinkta ir 
jų gerovei dirbanti niekuomet iš 
Šios žemės neišnyktų.’

"Meldžiu Dievo palaimos ir 
malonės Lietuvai I”

Seimą. N. C.—Kove 18-tą ore glaudžiai bendradarbiauja au A- 
susitrenkė du maž. privatūs lėk- metikas Lietuvių Taryba ir su 
tuvai. Žuvo (teturi asmeny* mūsų diplomatais. Mūsų darha

Chardon. Ohio. — Kovo 19-tą 
dėl automobilių susitrenkimo 
žuvo 3 asmenys.
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OPTIMISTIŠKI GENEROLO DWIGHT 
D. EISENHOWER PAREIŠKIMAI
Generolas Dwight D. Eisenhower yra nuomonės, kad 

jeigu Maskva išprovokuotų trečiąjį pasaulinį karą, tai jį1 
laimėtų vakariečiai. Toks jo optimizmas matosi iš jo pa
reiškimų duotų kongresiniam komitetui prieš išvykstant 
Europon. Tuos pareiškimus paskelbė viešumon Associated 
Press tik pereitą savaitę.

Įsidėmėtini šie generolo Eisenhower pareiškimai. Ka
ro atveju 150,000,000 pažangių amerikiečių įveiktų 190 
milijonų atsilikusių Rusijos žmonių. Maskva dideles vil
tis dėjo ‘į satelitines šalis, dabar ji pati pradeda įsitikin
ti, kad vieton pagelboš ji susilauktų tik aršių priešų. Anot 
generolo, konflikto atveju prieš komunistus sukiltų pa
vergtieji nuo Balkanų iki Baltųjų jūrų. Generolas čia 
pasakė gryną tiesą'. Pavergtos tautos laukia karo, kaip 
savo išganymo. Nieks komunistų taip nekenčia, kaip tie, 
kurie yra paragavę jų rojaus. Gyvuoju pavyzdžiu gali 
būti istorinis lietuvių sukilimas nacių ir komunistų karo 
pradžioje. Palyginamai silpnai ginkluoti lietuviai pada
rė okupantams milžiniškus nuostolius. Dalykas labai pa
prastas. Raudonieji savo darbais, pavergtų tautų vadų 
ir patrijotų žudymais, šeimų ardymais, kankinimais ir 
trėmimais buvo sukėlę baisiausią neapykantą. Laukta

-- - — j
vįsaių asmenų užsimojimai rem
ti ir šelpti atskirus žmones ar 
žmonių grupeles yra ne tjk kil
dinantis, bet labai kenksmingas 
organizuotam ir centralizuotam 
šalpos darbui Ąmėrikoje ir Vo
kietijoje. Jau dabar Amerikos 
lietuvių visuomenėje girdi pasi
piktinimus' ir nepasitenkinimus 
nuolatiniais prašymai* ir malda
vimai* tai vienam, tai kitam 
tikslui aukoti. Tuo tarpu Ben
drasis Amerikos .Lietuvių šai
po* Fondas be išimties rūpinasi 
ir šelpia visus reikalingus pa
šalpos t mokyklas, sanatorijose ir 
ligoninėse esančius ligonius, in
validus, senelius ir visus kitus, 
kuriem pagelba reikalinga.

Galimas daiktas,' kad visa tai 
daroma ne blogais norais, bet 
faktą* pasilieka faktu, kad toks 
šalpos darbo smulkinimas ir 
skaldymas gali nešti tik blogus 
vaisius. Praeitis jau nekartą 
mums visiems parodė, kad tikrai 
efektingas šalpos teikimas, gali 
būti atliktas tik centralizuotu ir 
koordinuotu darbu. Tokiam dar
bui nepakanka gero noro; visų 
pirma reikia visuomenės pasiti
kėjimo, reikia vietinės valdžios 
pritarimo ir sutikimo, reikalin
gas atatinkamas patyrimas, san
tykiai ir ryšiai su įvairiomis or
ganizacijomis ir valdžiomis, o 
visų labiausia, reikia turėti ga
limybę dolerio vertybę padidin
ti. Doleris išleistas šalpai per 
centralizuotą šalpos organizaci
ją dažnai duoda dešimteriopai 
daugiau, negu doleris pasiųstas 
ofivaČiais keliais. Federalinė 
Amerikos, valdžia BALF’ą pri
pažįsta, apmoka už BALF siun
čiamas į Europą siuntas ir daž
nai nemokamai duoda didelius 
geąybių kiekius išdalinti tremti
niams Europoje.

Baigdamas noriu priminti, kad 
Bendrasis Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondas yra sukėlęs per 
tri? milijonus dolerių pinigais ir 
gerybėmis ir jais sušelpęs tūks
tančius žmonių, įstaigų ir insti
tucijų. Be to, dėka Amerikos 
lietuvių vieningumo ir bendra
darbiavimo, pavyko į Ameriką 
atgabenti net 50% visų lietuvių 
tremtinių, taip pat aprūpinti 
juos darbo ir buto garantijomis. 
Visa tai labai gerai Žinoma Ame
rikos lietuviams ir tremtiniams.

i tuščiomis rankomis 
darbą išaugo įvienin-
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DR. BR. KASLAS

KRISTUS
’ * JI

Bet kai kad# j žemės ringą grįžta Kristus, i 
Jis pasirodo mirštantiems arenose žudynių amžinų 
Epochų lydimas ir saugomas gigantiškų kalnų, 
Jis klauso, kaip Gamtos elegijose lapai ima kristi.

Arba Jis sėdi liūdesiu, uždengęs veidą,. 
Estradoje, tartum karalius* tarp žmonių minios, 
Visas iliuzijas pasaulyje palaidojusios 
Ir pergalės giesmės gaivinančiai kilnios,

Atėjusios pasidalint su nelaimingu Nugalėtoju, 
Kurs stovi mano kraujo ir kančių klane, 
Lyg imperatorius iškėlęs vainikuotą, nykų veidą,

Bet Jį pamatęs Nugalėtojas staiga sulaužo ietį 
Ir krinta su riksmu: “Šiandien man saulė nusileido. 
Tu iš tamsybės amžinos išvesk mane!**

Alfonsas Nyka-Niliūnas

VELYKOS VILNIAUS KAIME
MARGUČIAI IR LALAUNINKAI 

, (Ištraukos)
Apie Didįjį šeštadienį, kada, 

atnešus šventintą iš Bažnyčios 
ugnį, iškūrenamą krosnis ir 
švęstuoju vandeniu pašvenčiami 
visi trobesiai, moterys pradeda 
darbą pirkiose: plauja grindis, 
mazgoja suolus, stalus,'kėdes, žo
džiu, kad tik jauki troba būtų. 
Net pakeičia čiužinių šiaudus. 
Paėmusios kelis senus šiaudus 
ir apnešusios tris kart aplink 
tvartą, užmeta ant tvarto stogo, 
kad vištos nesibastytų po sveti
mas sodybas, ieškodamos gūštos, 
bet dėtų kiaušinius namie (Val
kininkai). Kaip tame “Kaziuke” 
neapsieinama be širdžių ir ries
tainių,. taip Velykose be margu
čių, kurie esti ne tik vaikų, bet 
ir senių didžiausias džiaugsmas. 
Mažiau laiko skiriama įvairių 
valgių ruošimui, negu margučių 
dažymui, kuris trunka maždaug 
visą Didžiojo ŠeŠtądienio po
pietę. Jau nuo pietų vaikai su
sirinkę laukia, kada motutė, už
kūrusi krosnį, pakais pilną katilą 
vandens su vantų lapais ir svo
gūnų lukštais. Vaikai nekąntrąu-

kiant atsakymo, pasigirsta stip
rių bosų ir baritonų traukiama 
“Linksma diena’’, pritariama ar
monikos ar smuiko. Po "namų 
palinksminimo“ lalauninkai dar 
nenurimsta. Paprastai, jeigu su
žino, kad troboje jaunų mergi
nų esama jų garbei visai jau ki
tokia gaida užtraukia "Vynelį”, 
kurio žodžius dainuodami—“Pa
sikeiki mergužėle (vardas) . . . 
'vynas mano žaliasis,” pažadina 
merginą ir iškviečia iš trobos, 
kad atneštų jiems margučių.

Vynelio yra du varijantai, ku
rie beveik visose vietose yra ži
nomi ir abu plačiai vartojami. 
Jų turinys: mergelė prikeliama 
iš miego, pranešama jai, kad at
vykęs bernelis ir nurodoma, kaip 
jinai turi apsitaišyd, kad berne
lį sutikti.

Išeik, išeik, mergužėle... (vardas), 
Vynas mano žaliasai, 
ir atjojo bernužėlis 
Vynas mano ir tt.

Jeigu jaunajai merginai 
nelis” patinka, ji duoda jiems 
daug margučių, jeigu ne—ma-

vy-

veiks
viai, 
ir naktį

ja, iki vąndpo užverda. N.eĮru- žai arba ir visai neduoda, tada 
lalauninkai pykdami atsitolina

Aną kartą mes sakėme, kad 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
tai yra išemigravusi ir išblašky
ta po visą pasaulį lietuvių tautos 
dalis. Kitaip sakant,- visi lietu
viai išvykę iš Lietuvos, arba gi
mę iš lietuvių tėvų užsienyje su
daro pasaulio lietuvių bendruo
menę.

Ta bendruomenė jau egzistuo
ja, gyvena, ji pėra įsivaizduota 
fantazija, nes ją sudarą žmonės 
turi tuos pačius bendrus rasi
nius, kalbinius, religinius, kul
tūrinius ir istorinius pažymius. 
Vieni šios bendruomenės nariai 
labai aiškiai jaučia ir žino, kad 
jie priklauso šiai tyliai lietu
viškų sielų santarvei, kurią mes 
vadiname Pasaulio Lietuvių Ben
druomene; kitiems tas yra mig
lota, neaišku ir jie žino tik, kad 
jie moka lietuvių kalbą, jie yra 
lietuvių kilmės, jie priklauso lie
tuviškai parapijai, jie draugauja 
su lietuviais ir priklauso kai ku
rioms organizacijoms bei klu
bams. Trečioji šios bendruome
nės klasė yra dar toliau: jie arba 
visai nemoka lietuvių kalbos, ar
ba moka labai, labai mažai; jų 
pavardės kartais jau visai netu
ri nieko bendro su lietuvių pa
vardėmis; jie jau kartais net ne
priklauso jokiai lietuviškai or
ganizacijai, nes arba nerandą 
sau tinkamos, arba iš viso neno
ri priklausyti jokiai organizaci
jai. Vienintelis pažymys, kurs 
yra dar išlikęs šioje lietuvių kla
sėje yra, kad jie žino, jog jie 
yra lietuvių kilmės, kad jų pra
bočių šalis yra buvusi kadaise di
delė įr gersi valstybė, kad Lie
tuvos kunigaikščiai Gediminas, 
Algirdas, Kęstutis, Vytautas bu
vo gabūs palitikai ir kariai, žo
džiu, pas šios klasės lietuvius 
kai kurios lietuviškos bendruo
menės žymės, kaip kalba, yra iš
nykę, bet svarbiausias pažymys 
—savijauta, žinojimas, kad jis 
yra lietuviškos kilmės, didžiavi
masis ta kilme jį jųngja į tą lie
tuviškų sielų santarvę—PLB.

lietuvių. klasifi

us to art

Ihj- H.
Kanadoj, Pietą Ąmerikoj, Pran
cūzijoj ir kitur, kur.tik lietu
vių kolonijos yra susikūrę. Tas 
vyksmas yra natūralūs ir jis ne
išvengiamai vyka ir jau vyksta 
taip pat naujoje emigracijoje— 
DP.

Vadinas, mes lietuvių ben
druomenės sudėtį turime priim
ti tokią, kokia ji yra. Klausimas 
ir komplikacijbs kyla kitur. Vie
ni nori šią lietuvių bendruome
nę ir toliau palikti toje pačio
je padėtyje^kokia dabar yra, bū
tent—tyli sielų' santarvė. Kiti 
nori ir siekia šiai tyliajai lietu
vių sielų santarvei- priduoti ap
čiuopiamą organizacinę formą su 
pasauliniu centru, skyriais atski
ruose kraštuose ir net vietovėse. 
Ta organizacija turėtų vadintis 
PASAULIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENE. Taip pat norima, 
kad visi lietuviai formaliai įsi
rašytų nariais į tą organizaciją.

Kad nesuskaldyti ir neišardyti 
šią darnią pasaulio lietuvių ty
liąją santarvę ir kad vietoje ge
ro nepadaryti blogo, atrodo, jog 
aukščiau minėtus du planus reiks 
suderinti į vieną priimtiną vi
siems lietuviams. Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės nariais tu
ri būti pripažinti visi lietuviai, 
kurie formaliai priklauso šiai or
ganizacijai ir tie, kurie, nors for
maliai ir neprikKuso, bet jau
čiasi esą lietuviais, pritaria ben
druomenės siekiams, idealams ir 
juos remia. Ši .formulė turėtų, 
atrodo, būti priimtina visiems. 
Jos nepriėmimas,ątstumtų didelę 
dalį lietuvių nuo bendruomenės 
ir būtų pavojus jai pasidaryti 
tik naujųjų tremtinių organiza
cija. Nebuvimas formaliu nariu 
organizacijoj neturėtų nulemti 
lietuvio priklausymo prie ben
druomenės. Jo priklausymą prie 
bendruomenės apsprendžia jo 
sielos būsena ir jo vidujinis nu
sistatymas, bet ne vien narystė 
organįzacijoje.

Nesutapdinįcime — neindentifi. 
kuokime —, organizaciją su tau- 

arykime tautininkų

atominės bombos. Tokios pat nuomonės yra ir kiti' mi+ 
litariniai ir civiliniai mūsų šalies vadai. Karą provfri 
kuoja ne kas kitas, kaip Kremlius su tikslu užkariauti ir 
uždominuoti visą laisvąjį pasaulį. Kremlius vartoja ir 
vartos visas priemones savo užmačioms įgyvendinti. Tad 
ir laisvasis pasaulis turės pavartot priemones, kad šėto
niški komunistų planai būtų sunaikinti.

Generolas Eisenhower pataria be atidėliojimo siųsti' 
Europon daugiau divizijų. Jo apskaičiavimu, 12 U. S., 
divizijų, turint ganėtiną oro laivyno ir vandens jėgų 
paramą, pajėgtų apginti Bretono pussaTį, kurs randasi1 
pietvakarinėj Prancūzijoj, prieš bile rusų atakas. Gene
rolas taipgi pageidauja, kad prie šiaurės Atlanto Pakto 
būtų pakviestos Ispanija, Turkija, Graikija ir Jugoslavi
ja. Šios šalys randasi prie labai svarbių strateginių punk
tų ir jų prisidėjimas palengvintų karą laimėti.

Tokios optimistinės vyriausio šiaurės Pakto militari- 
nių jėgų vado pažiūros be abejonės padrąsins ir kitas šalis 
su didesniu pasitikėjimu žiūrėti į ateitį, kad iš sukeltos 
audros laisvasis demokratinis pasaulis išeis laimėtoju.

Sugniužus kruvinam Stalino sostui, laisvės ir nepri
klausomybės saulė patekės visoms pavergtoms tautoms, 
taigi ir Lietuvai.. -

pagelboš reikalingus lietuvius, 
tuo obalsiu ir toliau vadovauja?!. 

Kan. Prof. J. B. Končius, 
BALF pirmininkas' 

1951 m. kovo 12 d.
Brooklyn, N. Y.

PAŠTO ŽENKLŲ 
PARODA

BŪKIME IR TOLIAU VIENINGI
Tikrai Efektinga* šalpos Teikimas Gali Būti Atliktas 

Tik Centralizuotu ir Koordinuotu Darbu

CHICAGO. Ill.—Š. m. balan
džio mėn. 7 ir 8 dienomis Cage 
parko patalpose, 2411 W. 55th 
St, Chicago, Ill., įvyks penktoji 
iš eilės metinė pašto ženklų pa
roda. Taip pat parodoje daly
vaus 12 žinomų pašto ženklų pre
kybininkų, pas kuriuos galima 
bus įsigyti lietuviškus ar kitus 
pašto ženklus.

GeriauSiems pašto ženklų rin
kiniams yra skirtos sekančios 
dovanos: didžioji taurė, aukso, 
sidabro ir bronzos medaliai ir be 
to specialias dovanas paskyrė dr. 
Vladas Eisinas, pulkininkas H. 
Schrader ir dr. H. Pollack.

Norintieji savo rinkinius šioje 
parodoje išstatyti, prašom kreip
tis iki š. m. kovo mėn. 24 die
nos šiuo adresu: Miss Eve A. 
LUKAS, 7011 S. Artesian Ave., 
Chicago 29, Ill.

spalvą duoda liekas. Šios spalvos 
kiaušinius ydai pasiūgėję vaiki-Ininkai per naktį tiek daug ap, 
nai labai mėgsta, todėl vįąada Į lanko kaimų, liek daug išgieda,

Paskutiniu laiku Amerikos lie
tuvių spaudoje pasirodė eilė at
sišaukimų ir raginimų prašančių 
aukoti įvairiems labdaros reika
lams: lietuvių tremtinių mokyk
loms šelpti, sanatorijoms, ligo
niams, seneliams ir kitiems. Po 
tokiais atsišaukimais pasirašo 
“Krašto Valdytojai“, Bendruo
menės, Komitetai ir net atskiri 
žmonės. Vienas pasirenka kurią 
nors mokyklą finansuoti ir šelp
ti, kitas sanatoriją, atskirus li
gonius ar šiaip grupę tremtinių, 
kitas prašo visuomenės aukoti 
vienam žmogui po vieną dolerį, 
tas tuos dolerius gavęs, pagal sa-

■ vo nuožiūrą sušelps kitus.
Kas gi, pagaliau, tuo norima 

atsiekti? Paviršutiniškai žiūrint 
atrodytų, kad tai geras ir labai 
reikalingas darbas, vertas visuo
menės paramos, bet įsigilinus 
darosi aišku, kad šie individua
liai “šalpos misionieriai“ tikre
nybėje skaldo, grisųjį ir smulki
na lietuvių šalpos veiklą Ameri
koje ir neabejojamai klaidina ir 
erzina Amerikos lietuvių visuo
menę. Imkime, pavyzdžiui, mo
kyklos šelpimą—prisispyrus, rai-

kalaujama ir maldaujama šelpti 
Diepholzo lietuvių gimnaziją, 
kurioje yra 95 mokiniai ir 10 mo
kytojų, bet tuo tarpu vizai pa
mirštama. kad šiandien Vokieti
joje yra 8 mokyklos su 500 nao- 

i kinių ir 40 mokytojų. Amerikos 
lietuvis nenoromis priverstas pa
klausti : jei šelpti vieną mokyklą, 
tai kodėl nešelpti ir kitas? O 
kaip su vaikų darželiais ir su va
kariniais kursais? Ar jie never
ti paramos? Aišku, jeigu viena 
mokykla verta Amerikos lietu
vių paramos, tai vertos ir kitos, 
jei šelpiama viena, reikia šelpti 
ir visas kitas.

Panašiai yra ir su sanatorijo
mis, ligoniais, seneliais ir visais 
kitais; šalpos darbe negali būti 
jokių išimčių ar privilegijų, jei
gu lietuviško* įstaigos ir lietu
viai tremtiniai Vokietijoj* ar ki
tur Eurčpoje reikalingi papildo
mos paramos ir šalpos, /< turi 
gauti visi be jokio skirtumo, o 
tą galima padaryti tik per vieną 
visų Amerikos lietuvių sukurtą 
ir veikiančią bei remiamą šalpos 
organizaciją (BALF’ą). Atskirų 
fondų ir fondelių kūrimas ir pa-1

NAUJI LEIDINIAI

‘NAKTIS VIRŠUM ŠIRDIES”
Atsiųsta paminėti naujai iš

leista Juozo Krumino apysaka 
"Naktis Viršum širdies“. Išlei
do Gabija, 141 psl., kaina $1.50. 
Dail. P. Osmolskis. Tiražas 1500 
egzempliorių. Knyga gaunama: 
Gabija, 340 Union Ave., Brook
lyn 11, N. Y., ir pas platinto
ju*.

Kovo 19, 1887, Genevoįe nu
mirt Juosės Ig. Kraševskis.

•HAVING’

5

kiaušinius ypačj.
nai labai mWtB,' .
stengiasi surtati gražaiis .sieko, 
kad paskui tirėtų žalsy.us .kiąu- 
šinius. Suvalkų .krašte paprašta 
yra ’ nudažytuose kiaušiniuos^ 
su tam tikrai* plonąją peiliukais 
išskutinėti rištus. Dar dažniau 
galima užtikti su vašku’ raština- 
mus kiaušinius. Nudažę, kiau
šinius, vaikai dar labiau laukia 
Velykų fyto, kada atsigavėję 
gau? po penketą gražių margu
čių, kuriuos jei šiltas oras, kie
me, jei šaltas, asloje, pasidėję 
luobeles, ritinės. Bene įdomiau
sia yra kiaušinių mušimas, suke
liąs daug susidomėjimo ir juo
ko. Turėti stiprų' margutį, ku
riuo galima būtų išmušti visus 
draugų margučius, yra kiekvie
no vaiko ir pasiūgėjusios svajo
nė.

Margučiu* mušant, ritinėjant, 
besisupant sūpuoklėmis, praeina 
pirmoji Velykų diena. Beveik 
visoje Rytinėje Lietuvos dalyje 
sūpuoklės tebėra išsilikusios, tik 
vienur supamasi ir per Užgavė
nes, ir per Velykas, o kitose vie
tose tik per Velykas. Jei pava
saris ankstyvas, tada sūpuoklės 
statomos kieme, jei ore dar šal
ta, tai piį-kioje. Supasi ne tik 
pramušt 
si ir sua 
seniai.

Pirmoji 
tuo, kad 
kurio kai 
lanko kaimyninių* _ .______

vo dainomii. Tai vadinami lalau

 

ninkai. Išeisi vakare iŠ pirkios, 
išgirsi tol je šunis lojant, tai 
lalauninkai juos lodo, keliauda
mi nuo trob< * pri* trobos ii vien
kiemio į viąnkiemį. Ore tamsu. 
Skalija šuo.> Pasigirsta beldimas 
į langą ir klausimas:

— Ar galima Šituos namelius 
palinksminti?—Įr tuojau, nelau-l

rinio enjigrącijos vykino yrą pa- 
siskirstę Jungtinėse Valstybėse',

' ’ I

imt . tau- 
diią yra neištikimą? 

tautai ir blogas lietuvis.

viai vaikai, bet supa- 
ę žmonės, ir pražilę

elykų diena būdinga 
os naktį susirinkusi

jog rytojaus dieną sugrįžta į na
mus visai užkimusiais balsais, 

Ibet dideliais margučių krepšiais 
nešini, čia, žiūrėk, vieno kito 
ir meiliau buvę priimti—pinti
nėje nešasi keletą ragaišių ar 
šiaip kokių nori skanėsių. Tos 
dovanos pasidalijamos tarp lalau- 
ninkų. Kiekvienas ju gauna po 
20-30 margučių ir didelę riekę 
ragaišio.

Jaunimas, prjsilalavęs kiauši
nių, visą savo dėmesį sukoncen
truoja prie kiaušinių ritinėjimo 
ar supimosi. Pakilusia nuotaika 
tos tikrai margos savo margu
čiais ir įspūdžiais Velykų dienos 
grąžindamos į kaimą, priešgavė- 
ninį gyvumą, kada, armoniką 
tampant, sutrepsi, nors klumpė
tos, bet jaunos kojos. (XX Amž.) 

Salomėja Norkeliūnaitė

PRAMOGŲ RENGĖJŲ 
DĖMESIUI

GRAŽIAUSIŲ LIETUVIŠKŲ IR 
ANGLIŠKŲ DAINŲ 

RINKINĖLI
(Song Litt)

“Garso" administracija turi išspaus
dinus keturių puslapių brošiūrėlę su 
populiariškiausiomis lietuvių ir anglų 
dainomis. Iš viso telpa 35 dainos. Vie
nas egzempliorius kainuoja 5c (siun
čiant paštu—8c). Perkant nuo 5 iki 
25 egzempliorių kainuoja po 4c. 
Imant virš 25 egzempliorių kainuoja 
po 3c egzempliorius.

Bankietų ir įvairių pramogų ren
gėjai, norintys publiką maloniai nu
teikti gražiomis lietuviškomis ir ang
liškomis dainomis, pasistenkite šj rin
kinėlį užsisakyti.

Kreipkitės į
“GARSO" ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South Stroot), 
Wilkes-Barre, P..

VELYKŲ SVEIKINIMAS
Velykų Šventėje nuoširdšiai sveikiname brangius Rėmėjus, 

Geradarius ir Priedelius. Garbingai kėlęsis Išganytojas tesuteikia 
jums tikro Velykų diiaugsmo ir tepripildo jūsų širdis Pergalės 
laime ir dangišku linksmumu. PrisikėlimoAleliuįa telydi irisus 
jūsų darbių.

šia proga reiškiame visiems giliausią ir nųoširdšiaųsią ačiū 
už aukas Siūsų statybos fondui didinti, vajaus metu.

Visų Rėmėjų u Geradarių intencija. Vienuolyno koplyčioje, 
iNis atnašautos dvejos šventos Mišios: Velykų antrą dieną už visus 
gyvus Rėmėjus ir Geradarius: atvelykio antrą dieną ui visus mi
rusius. į

Į a iV. KAZIMIERO SESERYS
Į T , MOTINA M. JUOZAPA

JEI PO AMŽIŲ KADA SKAUDOS 
PANČIAI NUKRIS ...
Jei po amžių kada skaudūs pančiai nukris 
Ir vaikams užtekės nusiblaivęs dangus, 
Mūsų kovos ir kančios, be ryto naktis— 
Ar jiems hesuprantaipos bus?

Ką mums žada rytojus? . . . Tikėk.Jel gali! 
Nes ir kaip begyvent ir kentėt be vilties?
Rodos, Dievas užmiršo! . . . o žmonės mieli, 
Palauk, iki ranką išties! i,

Tarp vargų-sopulių, be rasos ir žvaigždės,
. Mūsų mėlynos akys apteko kraujais;

Kai mirtis jas užmerkė, laimingas ilsės, 
Širdies nebekruvins vargais.

O tačiau mes, be ašarų jungą dienos 
Nešdami, be nakvynės keliaujame sau, 
Ar mums audros užkauks, ar kas kelią užstos, 
Aukščiausias, tarnaujame Tau.

Nei vaitoti, nei verkti nepratę visai, 
Vien atstatom krūtinę,-apkaltą ledu: 
Ne be žado širdies mes kokie milžinai, 
Bet sielą prakalbint sunku!

O, kad oro plačiau kiek pasemt krūtinė; 
Kiek ten jausmo gilaus, nepradėtų jėgų!... 
Ar tai viskas užmirs vien svajonių sapne? 
Ar žūsme keliais be darbų?

O, kaip kartais sunku! Ar kas norint supras? 
Bet gana! Ne be vardo mus audros išgriaus! 

^Užgiedokime, vyrai, sau dainas linksmas! 
Kaip vyrai, keliaukim toliau!

Jei po amžių kada skaudūs pančiai nukris 
Ir vaikams užtekės nusiblaivęs dangus, 
Mūsų kovos ir kančios, be ryto naktis— 
Ar jiems besuprantamos bus? | Maironis

Kovo 20, 1939, Vokietijos uiti- 
matomas dėl Klaipėdos.

Kovo 23, 1839, unijbs panaiki
nimas (sen. st.).

Kovo 23. 1938, Vokiečiai pa
groki Klaipėdos kraštą.

Kovo 25, lUlh^ukilimo pra- 
džia Lietuvoje (Raseiniuose).

Kovo 29, 1922, išleistas Lietu
vos šėmis reformos įstatymas.

Balandšio t9r“1919, Vilnių pa
imi lenkai.
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IRK. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUS RINKIMO PROTOKOLAS
■ I- '

(T«ri*y>)
Peržiūrėjome sekretoriaul ir iždininko U ft* 

ląidų knygas, taipgi checking a«c«*Hrti, pašyginąąt su ban
kų statementais, ir visa suradome balanse. Bank {Savings 
Accounts, jaunamečių paŠąlpgąvių accounts ir petty cash 
accounts irgi surasta tvarkoje.

Patikrinome Bond Ledger ir visų bony tranąakicijąs, 
tąipgi pirktų, parduotų, atšauktų ir permainytų šėrų tran
sakcijas. Mortgečių ir Real Estate tranzakąijas įr ugnie* 
apdraudos padengimus taipgi patikrinome.

Peržiūrėjome “Garso“ pajamų ir išlaidų knygas, petty 
cash sąskaitas, palyginant su banko statementais, ir sura
dome tvarkoje ir balanse.

VINCAS ABROMAITIS,'iido globėjas 
' VINCAS MATULEVIČIUS,

iždo globėjo Jurgio Venslovo 
pavaduotojas

šiuo momentu sekr. Wm. T. Kvetkas paaiškino, ftąd 
iždo globėjas J. K. Venslovas negalėjęs dalyvaut revizi
joj, i r susirinkime dėl svarbių aplinkybių. Pirmą, Vensjo- 
vų sūnų ištiko sunki automobilio nelaimė. Nors sūnaus 
padėtis žymiai pasitaisė ir buvo suŲkįs kartu sų.V. Abro
maičiu knygų patikrinimą pradėti yąsąrio 10, 1951, bet va
sario 8-tą, kuomet jis rengėsi įvykt į Wilkes-Barre, jam 
buvo pranešta, kad turi spccįąlįąi paskirtą darbą jo dar
bovietėj iš kurio jis negalį* pąailįuosuot. Tadgi tuo lai
ku, kai knygų peržiūrėjau** turėjo būt pradėtas, mes ga
vom special delivery laišką iš J. K. Venąjovo informuo
jant mus, kad1 dėl to specialio paskyrimo jis negalės at
vykti ir kad reikalinga* parįnkiipąs pavaduotojo. Tuo 
būdu J. K. Venslovo pąvądąyipiui buvo pąkvieątas Vin
cas Matikevičius.

Kun. J. F. Baltuseyičjųf pasiūlė' iždo globėjų raportą 
priimt, dr. Wm. Krikščįūna* parėmė. Priimtą* vienbal- 
sįai. -

Prezidentas pakvietė rąpor|ųoti daktarą kvotėją.
Daktaras Wm. Krikščiūnas perskaitę savo raportą, kurs 

seka: >

' DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
\ Vasario 14, 1951.

Gerbiamieji Vykdomoaips Tarybos nariai:
Mano raportas trumpas. Savo pąreigas išpildžiau— 

blankas peržiūrėjęs ir tirtvirtinę* pąsiųsd*vau centro ofi
sui. Seka blankų skaičiaįtbr

Wm. T. Rvetlęa* pasiūlė daktaro kvotėjo raportą pri
imsi, ądv. J. J. Grigalius parėmė. Priimta* vienbalsiai.

Prezį&etą* L. pakvietė raportuoti “Garso’'
redakjorių-manageri.

Redaktorius Matas Zujus perskaitė savo raportą, kur* 
Mk»:

REDAKTORIAUS-MANAGERIO 
RAPORTAS

Finansinė organo “Garso” padėtis už antrąjį 1950 metų 
pusmetį yra tokia:

GĄRSAS—SUMMARY OF INCOME

June 30, 1950 to December 31, 1950

Official Publication ...............
Subscription* ..........................
Advertising ............. ...............
Printing ............................ ..
Books ...............................
Song Sheet* .............................
Cuts............................................
Catechisms and Holy Hour . .
Emblems .................................

Total Income ..

Ir kontrolės komisijos r 
•palių l-mą dienomis, 19 
Romo* Katalikų Federac 
riko* Lietuvių Katalikų

nario pareigas. Rugsėjo 30-tą ir
1950, dalyvavau Amerikos Lietuvių 

sušauktam visuotinam Ame-

MATAS ZUJUS. radaktonits-manageela
Adv. J. J. Grigalius pasiūlė redaktoriaus-managerio 

rapprtą priimt, V. Abromaitis parėmė. Raportas priimtas 
vienbalsiai.

Pasiūlyta antrąją sesiją baigti.
Kun. J, F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.
Prezidentas antrąją sesiją uždarė 4:40 P. M.

1949 m.
Rugsėjo mėnesį .
Spalio mėn..........
Lapkričio men. ... 
Gruodžio mėnesį

M
Sausio mėnesį-:

Gegužės mėnesį .... 
Birželio mėnesi ■— 
Liepos mėnesį ....
Rugpiūčio mėnesį' 
Rugsėjo mėnesį 
Spalio mėnesį ....
Lapkričio mėnesį .. 
Gruodžio mėnesį ..

Viso ............
1949 m. viso

Bendrai viso .

*4,698.00 
11.05 

443.17 
1,018.23 

143.00 
8.00

- 5.00 
43.66 

2.00

VASARIO 15-TA, 1951
Trečioji Sesija

Trečiąją sesiją prezidentas L. šimutis atidarė 9:45

. .*6,262.10

.? bH□ ® ifS £
U

o a
>

171 30 137 338
101 19 91 211
113 22 188 323
97 15 1?3 285

«■■■■■■■ 11 — .... ..
482 86 ,589 H57

SUMMARY OF DISBURSEMENTS

Printing Garsas •.........................................................
Gas and Electric...........................................................
Salaries—Editor...........................................................

Linotype Operator .....................................
Printer .........................................................
Bookkeeper................................................

Postage ....-........................................... ;.....................
Paper and Supplies........................................ •'............
Cuts ................................................................................
Pressroom—Repairs and Supplies..............................
Hauling ............................................................................
Binding ............. .. ............................................................
Rent .................................................................................
Social Security and Withholding Tax........................
Petty Cash .......... .'.........................................................
Commission for Advertising................. .....................
A. L. R. K- Kongresas (Matas Zujus)........................
Bank 'Service Charge . .,..............................................
Xmas Gifts ....................................................................

Kųp. J. F. Bąltusevičius sukalbėjo maldą.
Dalyvauja: dvasios vada* kun. J. F. Baltusevičius, 

prezidentas L. šimutis, vice prezidentą* adv. J. J. Gri
galius, sekretorius Wm. T. Kvetkas, iždininkas P. J. Ką- 
rašauskas, iždo globėjas V. Abromaitis, daktaras kvotėjas 
dr. Krikščiūnas, taipgi redaktorius Matas Zujus.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė sekretorių perskąity- 
ti pirmos dienos sesijų protokolą.

Sekretoriui Wm. T. Kvetkui perskaičius protokolą, 
dr. Wm. Krikščiūnas pasiūlė priimt, kaip skaityta, P. J. 
Karašauskas parėmė. Priimta vienbalsiai.

♦
įvykusią Chicagoje prieš pat jo išvykimą susirinkiman. 
Ten pasitarime dalyvavo organizatoriai Kleiva ir dr. B®- 
įerčius. Jis taipgi pareiškė^ kad jis daug kartų su jais 
kąlbįię* svarstant jų problenjąs. Remiantis tų pasįtąrimų 
įr organizatorių pątisktepzi* propo*icjj*n*i«, ji* tiki, kad 
yra galima sudaryti patenkinantį darbo susitarimą.

Atsižiūrint Vykdomosios Tarybos narių noro koordi- 
RMPtį genetinių organizatorių veiklą su kuopų sekreto
rių iki galimai glaudžiausio laipsnio, atlyginimas abiem 
pusėm tampa sunkia problema, kuomet imama dėmesin, 
kad bpųapt kelionėj (toliąu nuo namų) ir prirašant nau
ją biznį dabartiniais laikais pragyvenimas brangiai at
sčia*.

Vienok visos biznio institucijos, norinčios gyvdoti, 
rcikąlingos naujo biznio ir, esant aukštai kompeticijai 
apdraudos srityje, organizatoriai yra labai reikalingi. Iš 
kitos pupės, kuopų sekretorių vaidmuo lygiai yra svar
bas iškolektuot naujų narių duokles po to, kai generali
niai organizatoriai savo darbą užbaigia, prirašant naują 
biznį. Tadgi sutarta, kad ir organizatoriai ir sekretoriai 
yra lygiai svarbūs Susivienijimui ir nusistatyta paruošti 
planą, kurs abiem grupėm būtų patenkinantis.

P. j. Karašauskas pasiūlė priimt nuostatus dėl orga
nizatorių ir kuopų sekretorių, kurie įeis galėn, kuomet 
sąlygą* priims trys nusamdyti generaliniai organizato
riai, kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimta vienbalsiai.

Dr. Wm. Krikščiūnas pasiūlė ketvirtąją sesiją uždaryt, 
ądv. J. Grigalius parėmė.

• Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. ;
Sesija uždaryta 5 P. M.

Total Disbursements . .

20 ’
16 ‘ , 
8

195
įer 
118
94'

■104 22
112 , 17. 
101 10

1175 187

77
44
58
53
75

241
311
146
184
182
186

1127 2489
1157

...................................................... 3646
WILLIAM CHRISTIAN, M. D.

1 } ' i

940.00
146.49 

1,574.49 
1,164.72

277.42
264.00
159.00 

1,118.88
24.17

203.04
11.00
58.50

225.00
.112.43

13.00
15.00
31.50

L50
30..00

.. $6,370.14

SUMMARY OF CHECKING ACCOUNT * .. .

BALANCE—June 30, 1950................................................... $ 14844
Income for 6 months......................................................   • • • 6,262.10

■■■' ‘ h I ■
|6,4MW

6,874110
Total

Expenses for 6 months

ORGANIZATORIŲ REIK AL Ai
Pirmuoju darbotvarkės biznio reikalu prezidentas pą- 

siūlė diskusuoti generalinių organizatorių^ veikimą 1951 
metais.

Sekretorius Wm. T. Kvetkas pareiškė, kad jis paruošė 
planą, kuris buvo pasiųstas visiems generaliniams orga
nizatoriams susipažinimui ir apsvarstymui. Jis pranešė, 
kad gavęs kontra pasiūlymų. Tuo būdu, nežiūrint kokie 
patvarkymai ir susitarimai bus .padaryti su generąliniąis 
organizatoriais, tas turi būt padarytą šiame susirinkime. 
Ji* taipgi pranešė, kad iš kai kurių organizatorių gavęs 
laiškų ir sugestijonavo skaityti' tuos laiškus pirma, negu 
bus įsigilinta į diskusijas veiklos sutarties' paruošimui.

Prezidentas L. Šimutis pranešė, kad jis taipgi gavęs 
laiškų.

Sekretorius Kvetkas skaito jo ir prez. L. šimučio gau
tus laiškus.

Viąi Vykdomosios Tarybos nariai dalyvavo diskusi
jose.

Sekretorius buvo instruktuotas išmokėt komiąus dr. 
V. A. Dambrąvai ir'Leonardui Jankauskui, prisilaikant 
sutarties nuostatų.

Trečioji sesija uždaryta pietums 12:15 P. M.

. KETVIRTOJI SESIJA
> • ‘ ’ fi ’ 1 • ■
Ketvirtoji Vykdomosios Tarybos sesija prądątą

tą^ JL. Simutis pasiūlė diskųspoj gcnerąlįnių 
d41 1951 »P*tų sųgcstijppuųdamas

PENKTOJI SESIJA
Penktąją sesiją prez. L. Šimutis atidarė 9:50 A. M.
Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.
Dalyvaują: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius; 

prezidentas L. šimutis; vice prezidentas adv. J. J. Gri
galius; sekretorius V. T. Kvetkas; iždininkas P. J. Ka
rašauskas; iždo,globėjas V. Abromaitis; daktaras kvo
tėjas dr. Wm. Krikščiūnas; taipgi redaktorius Matas

------ --------- o-------, ,------- , .?*ip P®*- pif; 
mąjį pusmetį, taip ir per antrąjį labai daug jėgų “Gated” 
fondui atėmė renkamosios mašinos linotypo remontas. 
Prisiėjo daug nusidėvėjusių dalių pakeisti naujomis.* fš 
viso pereitais metais linotypo pataisos atsiėjo apie $600. 
Šios iš anksto nepramatytos išlaidos sukliudė pįanps ft' 
keturių puslapių pereįti prie še|ių pusląpių laikrąftSo. 
Laikraštinės popieros įr kitų.reikmenų miplatinis brangi
mas irgi mažino galimybes prieiti prie laikraščio didi
nimo.--------------------------------------------------------------į

Kiek laikas ir aplinkybės leido, dalyvavau kitų lie
tuvių katalikų organizacijų, ypatingai Bendrojo Ameri
kos Lietuvių Šalpos Fondo veikloje, eidamas direktoriaus

merata nėra galimybių padaryti steb

L.R.K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE 
KUOPŲ RAŠTININKŲ ADRESAI

(Pabaiga))

250 kr. Ant. Kernagis
225 N. 7th Avė. . 
Clinton, Ind.

253 kp. Mrs. Anna Konetky, 
2615 Chestnut Street, 

Steubenville, Ohio.

VUU1IICV 

Pittsburgh, Pa.
255 kp. Ona Pajak,

509—154th St, Harvey. W.
256 kp. A. Paulavičius,

784 W. Divisio* St. 
Benton, lllinoi*

258 kp. P. Va»iliu*.
718 N. Johnson St, 

S. Bend, Ind.
259 kp. M. Janulevičius,

825 H E. Lloyd St., 
Shenandoah, Pa.

261 kp. A. šupleni*,
436 W. 42nd Street 

Shadyside, Ohio.
262 kp. M. Dulinskas,

382 8. PopUr St, 
H*xl*ton, Pa.

263 kp. J. Antanavičius,
610 E. D. Avtnue 

Hasleton, Pa.
264 kp. Uršule Simina*.P P. O. Box 294. ilsonvilte, IM.
265 kp. Matu Šimoni*,

2040 Central Avenue, 
Detroit, Mteh.

266 kp. J. Valčlukynu,
821 E. Florence St, 

Oglesby, III.
267 kp. M. Ravaitienė,

798 S. 9th St., Herrin, Ill.
268 kp. Salomėja žukienė,

1025 Spruce St. 
Kulpmont, Pa.

270 kp. P. S. Rakauskas,
171 Crary Ave. 

Binghamton, N. Y.
271 kp. J«oxa* Pukevičius,

829 Main St., Simpson, Pa.
272 kp. Vincas Delnickas,

908 E. Poplar St, 
Taylorville, Ill.

278 kp. P. .Sinkevičius,
89 Douglas Ave., 

Providence, R. L
275 kp. Antanas Valiūnas,

P. O. Box 18, Custer, Mich.
277 kp. Ad. Melkflnas,

52-82—72nd Street, 
Maapcth, L. I., N. Y.

280 kp- J- Jankauskas,
243 Union St., 

Hudson, N. Y.
282 kP- V. SIMtaoskienS,

390 Oak St.
Port Carbon, Pa.

283 kp. R- Bingelis,
890 Charles St, 

Perth Amboy, N. J.
285 kp. Hlpolitas Valentinas, 

414 Belleriea Rd., 
Chelmsford, Mass.

289 kp. Pranciškus Morkūnas,
2965 S. 6th St., 

Milwaukee, Wis.
290 kp. V. G. Andrijauskas,

751 Ferry Ave., 
Camden, N. J.

292 kp. Kazys Kalėda,
29 Spring St., Korn Krest, 

Wilkes-Barre, Pa.
294 kp. M. Ulčinskas,

R. F. D. Box 182, 
Warehouse Point,Ct,

295 kp. Petra* Šimkus,
2865 N. 15th St., 

Springfield, HI.
296 kp. S. Butkus,

z P. 0. Box 149, 
Somersville, Conn.

298 kp. Charles Grygelovicz, 
11 Griffin Ave. 

Carbondale, Pa.
801 kp. P. Staniškię,

653 N. llth St., 
Philadelphia, Pa.

302 kp. Stasys Skripata.
Box 35, Middleport, Pa.

303 kp. V. Perednls,
12250 S. Green St. 

Chicago, Ill.
805 kp. S. Stankevičienė,

84 Fillmore St., 
Trenton, N. J.

307 kp. A. Ivinskas,
Reeve Rd., Willoughby, O.

324 kp. Kun. St. Raila,
324 Wharton Street, 

Philadelphia, Pa.

Kovo 17, 1943, vokieti ai užda
ri Lietuvos aukštąsias mokyklas.

ezicįįni
J&tfrū jį dėl 1951ip*t^ąų,

Prezidentas L. Šimutis pakvietė sekretorių perskai
tyti trečios ir ketvirtos sesijų protokolą.

Sekretoriui V. T. Kvetkui perskaičius protokolą, dr. 
Wm. Krikščiūnas pasiūlė priimt, kaip skaitytas, kun. J. 
F. Baltusevičius parėmė. Priimta vienbalsiai.

Atnaujintos diskusijos organizatorių reikalai*.
Sekretorius V. T. Kvetkas pranešė, kad ji* sutikęs ą*- 

menų, kurie pareiškę norą atliekamu laiku prirašinėti 
naujus narius. Tas vėl atnaujino diskusijas prisilaikant 
plano organizatorių reikalu, kaip tas užrekorduota pro
tokole. Nuspręsta, kad to|cie individualai, pareiškę norus 
ątliekamu laiku prirašinėti naują biznį, būtų įtraukti 
planąn, kuris liečia specialius kuopų organizatorius su 
tuo pačiu komisų pagrindu.

Sėkąntis reikalas, surištas su naujo biznio prirašymu, 
tai publikacija. ,

Kun. J. F. Baltusevičius labai rimtai kalbėjo šiuę 
liausimų, nurodydamas svarbą informuoti narius apię 
-daugybę bpdų, kuriais Susivienijimą* gali tėtytį pageLĮ 
bą nariams, ir ąpię įvairią* privilągŲM įi<*9iJl*AVSu»ii 
vieniimo išduodamus

čiavimu planai skiriasi labai mažai. ka* liečia atlygini
mo reikalą. Skirtumas yra tarp minimum mėnesinio l^ią? 
mo ir smulkmenų, kurios galima išlyginti. Vykdomosios 
Tarybos noru yra turėtą glaudžią kooperąęiją tarp or- 
gahįzatorių ir kuopų sekretorių.

"Po ilgų diskusijų kas link patyrimų sii organizato
riai* paskutinių trijų metų laikotarpiu, kas link naujo 
biznio prospektų, transportacijos išląidų, centro ofiso iš- 
ląšdų, aukšto pragyvenimo išlaidų, V. Abromąitis pasiū
lė 1951 metais apribot samdomų organizatorių skaičių iki 
trijų, V. T. Kvetkas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Toliau svarstomas atlyginimo reiksflas. 1
Prezidentas L. šimutis paaiškino apie konferenciją P *

LRKSA 1-MOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS
Bertaininis Pirmos Penna ap

skrities kuopų atstovų susirin
kimas įvyks balandžio mėn. 8 d., 
1951, 2 valandą po pietų, šv. 
Kryžiaus lietuvių parapijos pa
talpose, Mt. Carinei, Pa.

Prie apskritie* priklausančios 
kuopos prašomo* prisiųsti savo 
atstovus. Nežiūrint, kaip kuopa 
maža ar didelė, visvien du at
stovai privalo atstovaut kuopą. 
Kuopa neturės jokių išlaidų 
siunčiant atstovus į apskrities 
susirinkimą, net kelionės lėšas 
atlygina apskritis. Taigi kuopai 
nieko daugiau nereikia, kaip tik 
pasišventimo savo organizacijai 
ir apskritie* reikalams, kurių da
bartiniu laiku randąs! apščiai 
ir jie paliečia kiekvieną iš mūs.

Taigi, d* kartą kviečiame vi
sas kuopas prisiųst atstovus į 
apskritie* susirinkimą balandžio 
8 dieną.

V. Abromąitis, pirm.
J. ternauskas, sekr.

PAIEŠKOJIMAI

'Garso . ■
Redaktorius M. Zujus taipgi kalbėjo tuo pačiu reikalu.

.INVESTMENTAI
I

Sekretorius V. T. Kvetkas raportavo, kad Finansų Ko
misija gruodžio mėnesį laikytame susirinkime nutarė nu- 
rąjyt $1200. kuriuos laikė knygose, kaip turto vertę už 
ke^is lotus, kuriuos Susivienijimas vis dar laiko Akron, 
Ohio. Priežastis dėl tokiris akcijos yra tame, kad būta 
virš $500 neapmokėtų taksų už lotus, kurie sudaro atsa
komybę prie bendrų Susivienijimo turtų, sudarant aktua
lių vertę mažiau negu $700.00.

(Bus daugiau)

MIAMI, FLORIDA
SOUTHERN CROSS-HOTEL
Jūs būsit* patenkinti apsistoję Siame saro tautie

čio viežbutyje. Kainos prieinamos.

PAUL USANIS, SAVININKAS
B42 N. W. 3rd Stm^ Miami 30, Florids. Ph. 82-MOO

KLAUSYKITtS

LITHUANIAN
MELODIES

KIEKVIENA SEKMADIENI

RADIO STATION WFAG 
Ann Arbor, MieMffsa 

10SO—on Your Dial

pi«trytin«< Mklifu, iUurinai 
OW«, lažtaaa ir K«m4*I.

TelefMkM VKnMat

Kovo 18, 1919, Kaune nuo vo- 
kielių kulkos žuvo Pr. Eimutis.

Lietuvos Generalinio Konsulato New 
Yorke paieškomi asmeny*:

ALEKSA, Izidorius, Joną* ir Vin
cas, iš Turagės ap.

BALNYS, Jonas, iš Paukščių km., 
Žaslių vi.. Trakų ap.

BALYNAITĖ, iš Strielėių (ar Ku- 
labiškių) km., Butrimonių vi., Aly
taus ap.

BAUŽYS (Bovžys), Kazimieras.
BERNOTAS, Vlade*, iš Stanelių 

km., Gruzdžių vi., Šiaulių ap.
DVUŽASKA1TR, Fruzina, nuo Po

ciūnėlių.
KONTR1MAITĖ, Bronė, atvykusi 

iš Apraudės km , Rietavo vi., Telšių 
ap.

MAROZAITĖ, Anelė, iš Tauragės 
miesto.

MARTIŠIUS, Juozas, iš Šuopių k., 
Sintautų vi.

MIELINSKAS (Molinskis), Anta
nas, Jonas ir Vincas.

Naujalis, Povilas, iš Šlavantų km., 
Šventežerio vi., Seinų ap.

PALIONIS, iš Vičiūnų km., A. Pa
nemunės vi., Kauno ap.

POVILONIS, Juozas ir Stasy*, abu 
včdę TAMOKAITYTES.

SAVUKYNAS. Antanas, iš Pave- 
liuonės km., Šventežerio vi., Seinų 
ap.

STANKEVIČIUS, iš Mardosų km., 
Balbieriškio vi., Marijampolės ap.

SURVILA, iš šaltupio km., Daugė
liškio vi., Švenčionių ap.

TAMOKA1TYTĖS (dvi, ištekėju
sios, u£ Juozo ir Stasio POVILONIŲ 
(POVILOHiS).

TUSKONIS, Joną* ir Potras, iš 
Šiaulių, km., Anykščių vi.

ŽAKEVIČIUS, Juo*** ir Petras, iš 
Jovaišių km., prie Leipalingio.

ŽUVELĖ, Petras, iš Gudžiūnų km., 
Kėdainių ap.

Ieškomieji arba apie juos žinantie
ji maloniai pratarai atsiliepti: CON
SULATE GENERAL OF LITHU- 
ARIA. 41 W. «2pd St., New York 24, 
N. Y.

Kovo 28, 1911, numirė M. K. 
črurįionis (gimė 1875 m. rugsėjo 
10).

Geriausia vaikams dovana — 
vaikų mėnesinis žurnalas

Kaina: Amerikoj* *3.00; kitur—13.00 
Pinigu* Ir užtakymua siųskite: 

EGLUTE, P. O. Box 22, 
Montello Station, Brockton M, Mas*.

Kovo 17, 1938, Lenkijos ulti
matumas dėl santykių.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMAS
YRA

FEDERAL HOUSING ADMINISTRATION

LIETUVIŲ BANKAS
Linki Visiem*

LINKSMŲ VELYKŲ!
THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION
’12 Supsriw’ Av*. Cleveland, Ohio

UŽGIRTAS, KAIP

SKOLINIMO IŠTAIGA ’' ’
< PERKA

F.H.A. GARANTUOTAS MORGIČIU PASKOLAS
DARO

PIRMO MORGIČIAUS PASKOLAS DEL 
NUOSAVYBIŲ

TAIPGI

DUODA G. I. MORGIČIU PASKOLAS

Jeigu esate interesuoti finansavimu ir pirkimu 
įjamų ar statyba pirmuoju morgičiu, kreipkitės 
dėl sąlygų į

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
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VIETINES ŽINIOS
LIETUVOS ŠVENTE

ŠAUNIAI PAMINĖTA
“MARUA KALBA 

PASAULIUI”

BERTAININIS LRKSA 4-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Bertaininis 4-tos Penna aps
krities kuopų atstovų susirinki
mas įvyko sekmadienį, kovo 18, 
1951, Šv. Kazimiero parapijos 
svetainėje, Pittston, Pa.

- Susirinkimą pirmininkas Juo
zas Venslauskas atidarė 2:15 P. 
M.

Maldą sukalbėjo viętos klebo
nas, Susivienijimo .garbės narys 
kun. J. Kasakaitis.

Po maldos kun. J. Kasakaitis 
pasveikino susirinkusius kuopų 
attsovus-atstoves palinkėdamas 
geriausios kloties. Susivieniji
mas turi žengti meilės ir teisin
gumo keliu. Tik prisilaikant šių 
kilnių dėsnių organizacija bus 
patraukli ir pažangi.

Tvarkos prižiūrėtoju pirmi
ninkas paskyrė vietinį 7 kuopos 
atstovą VI. Palūpį.

Mandatų komisijon išrinkti V. 
Leliokas, J. Batvinskas ir J. B. 
šaliūnas.

Sekretorius Pranas 'Katilius 
perskaitė metinio susirinkimo 
protokolą. Ant. Navikas pasiūlė 
priimt kaip surašytas, P. Volun
gevičius parėmė. Priimtas vien
balsiai.

Mandatų komisijai peržiūrėjus 
ir iššaukus, paaiškėjo, kad iš 9 

' kuopų dalyvauja 23 ^tstovai; 
taipgi dalyvauja apskrities val
dybos pareigūnai — pirmininkas 
Juozas Venslauskas, Vite įpinti. 
Juozas Purickis, ■ sqkretorius 
Pranas Katilius, ižainiėkas J už
gis šlakis, iždo globėjai Ed. Leg-; 
kauskas ir. Simonas Galinis ir 
redaktorius korespondentas Ma
tas Zujus.

Kuopų Atstovų Sąrašas
1 kp. Edwardsville — Alicija 

Venslauskienė, Walter Leliokas;
7 ,kp. Pittston—Enochas Leš- 
kauskas, Vladas Palūpis; 14 kp. 
Wilkes-Barre—Petras Volunge-

lienž, Marijona Kupriene, Mari
jona Navikienė, Antanas Navi
kas; 28 kp. Luzerne—Petras 
Balčius; 61 kp. Duryea—Pranas 
Aruškevičius; 83 kp. Scranton 
—Vladas Rutkauskas, Monika 
Abojienė, Antanas Abojus; 155 
kp. Scranton—Jonas Kazakevi
čius, Stasys Mickevičius, Dama
zas Malašauskas, Leonas Slata- 
kis; 209 Kingston—Ant. J. Agur
kis, J. B. Šaliūnas, dr. A. J. 
Valibus, Silvestras Kuosa.

J. B. šaliūnas pasiūlė pripa
žint sprendžiamą ablsą Susivie
nijimo garbės nariui vietos kle
bonui kun. J. Kasakaičiui, Mari
jona Kuprienė parėmė. Priimta 
vienbalsiai.

Tuo būdu susirinkime daly
vauja 31 atstovas.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas vienbalsiai.

J. B. šaliūnas priminė, kad ly
giai 14 metų atgal yra miręs 
Susivienijimo veteranas kun. Jo
nas Kuras, taipgi po metinio su
sirinkimo su šiuo pasauliu atsi
skyrė buvę apskrities pareigūnai 
Saveras Marozas ir Vincas Ba- 
linskas. Visiems sustojus, kun. 
J. Kasakaitis sukalbėjo maldą.

Iždininkui Jurgiui Šlakiui pa
vesta užprašyt Mišias už a. a. 
Vincą Balinską.

Pirmininkas J. Venslauskas ra
portuoja, kad pavasarinis 4-tos 
Penna apskrities išvažiavimas 
įvyks sekmadienį, birželio 3, 
Sans Souci parke. Numatyta pa- 

. traukli programa. Remiantis me
tinio susirinkimo nutarimu, da

irlabdaringiems 
reikalams.
ir programos rei-

Manchester, Conn.—Manches- 
ter’io lietuviai gražiai paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės (va
sario 16) dieną.

Apvaikščiojimas įvyko vasario 
25 d.

Programą atidarė ALT vieti
nio skyriaus pirmininkas K. Bo
čius. Vadovaujant Mrs. A. Hus
sey ir pianistei Mrs; A. Kaze- 
mer Bendrovės choras sugiedojo 
Amerikos ir Lietuvos himnuk

Po to K. Bočius paaiškino pa
dengimo tikslą ir pristatė kalbė-

Jau nuo senų laikų lietuviai 
yra pasižymėję didele meile Ma
rijai. todėl ir Lietuva vadinama 
Marijos Žeme.

Norėdami dar labiau paskleis-'
ti Marijos garbinimą lietuvių 
tarpe ir išplatinti Jos reikalavi-

100
DAUGIAU

STIPRUMO
DAUGIAU

SULTINGUMO

NEKAINUOJA

DAUGIAU

KAIP DAUGEL

100 PROOFS

WHISKEY—1 -BUND * 101 MINE

QUART

Mėgi gerą tvirtą gėrimą, negu bet kurį silpnesni;
Pamėginkit FOUR QUEENS, kiekvienas lašas 

yra 100 proof! Jis nedaugiau kainuoja, bet koks 
skirtumas! Tai stiprus—tai vyriškas

I gėrimas . . . vienok jis turi švelnų ir malonų 
j kvapsnį, kurs niekuomet napualsins jūsų skonį!

|(ASSER DISTILLERS PRODUCTS C01P4 PHILADELPHIA, PA

* SEVENTY PER CENT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

■m"M

mus, kuriuos Ji pasakė 1917 m. 
gegužės-spalio mėn. Fatimoj, 
pasirodžiusi 3 vaikams, mes iš-į 
leidžiame lietuvių kalba • knygą:. 
MARIJA KALBA PAŠAU-I 
LIUI. Tą knygą itališkai para
šė Romos universiteto profeso
rius Dr. L. Gonzaga da FON
SECA. Knyga bus apie 260 pus
lapių, didelio formato, su pa
veikslais. Ji yra viena geriausių 
knygų apie Marijos pasirody
mus Fatimoj ne tik lietuvių, bet 
ir svetimose kalbose. Per trumpą 
laiką italų kalba jos išėjo net 10 
laidų! Ji išversta į ispanų, por
tugalų, prancūzų, anglų, vokie
čių ir lenkų kalbas. Joje smul
kiai aprašyta, ką pasakė apsireiš
kusi Marija ir ko Jinai reikala
vo iš žmonių; ką matė 70,000 as
menų, susirinkusių tada į pasiro
dymų vietą; kodėl dabar kasmet 
gegužės ir spalio mėn. 13 d. su
plaukia į Fatimą po 500,000— 
700,000 įvairių luomų bei profe
sijų žmonių: mokytų ir beraščių, 
kaimiečių ir miestelėnų, žurna
listų ir rašytojų; kodėl ir kaip 

|ten įvyksta kasmet šimtai dva-

lis pelno eis
kultūringiems

Išvažiavimo
kalais išsireiškė kun. J. Kasa- ___ _ __________ _________
kaitų, P. Balčius, Monika Abo- ne8enįaį atvykusį iš Vokieti- 
jienė. Ant. Navikas, Sun. Gali- jOS( Hartford’e gyvenantį advo- 
nis^M. Zujus, Ant. Agurkis, V. Joną Giedraitį. Kalbėtojas 

• . įvaizdžiai apibudino Lietuvos
šaliūnas į kalba eaP*e įmonių padėtį karo ir okupaci

jų audrose, ypatingai kaip rusai 
be pasigailėjimo lietuvius kan
kino ir tebekankina.

Eilėraštį pasakė p-lė p. Rau- 
čaUė.

Vieno akto vaizdelį “Lietuvos 
atgimimas” suvaidino manches- 
teriečiai. Labai buvo įspūdingas. 
Daugiausia pasidarbavo Antani
na Kaunienė.

Organizacijų atstovų pristaty
mas, nuo LRKSA 216 kp.—K. 
Karpuškienė; nuo Moterų Są
jungos 57 kp.—Mrs. A. Hussey; 
nuo SLA 207 kp.—J. Užupis; 
nuo L. S. ir D. Draugijos II sky
riaus—A. Ignatavičius.

Lietuvoje buvęs mokytojas p |sios įr kūno ligonių pagijimų.

Palūpis.
J. B. ---------- -----

25-kių metų sukaktį nuo Susi
vienijimo centro perkėlimo iš 
Brooklyn’©, apie 25 metų sukak
tį nuo buvusio Susivienijimo 
prezidento J. Miliaus mirties ir 
25 metų Mato Zujaus redakto- 
riavimo sukaktį.

Dėl suminėtų sukakčių ir 
bendrais Susivienijimo, reikalais 
išsireiškė kun. J. Kasakaitis, A. 
Navikas, S. Galinis, J. Venslaus- 
kas, M. Zujus ir A. J. Agurkis.

Darbotvarkei išsibaigus, pir
mininkas J. Venslauskas susirin
kimą uždarė 4:10 P. M.

LANKĖSI
Kovo 14-tą Susivienijimo 

tro ofise ir “Garso” redakcijoje 
lankėsi jėzuitas misijpnierius 
kun. Pr. Aukštikalnis, o kovo 
15-tą lankėsi žurnalo “The Ma
rian” redaktorius kun. P. P. Ci
nikas, MIC. Kun. P. Cinikas pas
kiausiu laiku vedė misijas Tama
qua Šv. Petro ir Povilo parapi- 
į'oj. Iš Wyoming Klonio kun. P.
’. Činikas išvyko Čhicagon.

PRAMOGŲ RENGĖJŲ 
bfiMESIUl

Šiuomi pranešame, kad L. R. 
K. S. A. 17-tos4cudpos pirmas 
pavasarinis išvažiavimas bus ge
gužės 27-tą Sans Souci Parke.

Kitų organizacijų, kuopų ir 
draugijų prašome tą dieną pra
mogų nerengti. Visus lietuvius 
ir lietuves kviečiame dalyvauti 
mūsų išvažiavime.

cen-

ŠIURPI ŠEIMYNINE 
TRAGEDIJA

Trečiadienį, kovo 14-tą, popie
ty, neseniai grįžęs iš Korėjos 23 
metų amžiaus jūreivis Charles 
Edward Rovinsky, gyv. 13 Carey 
St., Ashley, nukovė žmoną 
Martha, 22; jos tėvą Andrew 
Stoka ir švogerį George Tomko, 
33. Tragediją matė kelios de
šimtys žmonių, tarp kurių buvo 
nemažai vaikučių grįžtančių iš 
mokyklos.

Atlikęs 
Rovinsky 
mano, kad 
no proto. 
S. Navai ligoninę Brooklyn, N. 
Y., tolesniam gydimuisi. Rovin
sky buvo sunkiai sužalotas, kai 
renkant iš vandens minas buvo 
išsprogdintas jų laivas. Iš visos 
laivo įgulos, išliko tik 20 jūrei
vių, tarp jų ir Rovinsky. Fiziš
ki sužalojimai ir baisūs pergy
venimai galėjo paveikti jo protą. 
Kiti šaltiniai sako, kad Rovjnsky 
paveikė šeimyniniai santykiai. 
Jo žmona reikalavo divorso.

ši tragedija giliai sujaudino 
visos apielinkės gyventojus. Ro
vinsky dar nesuimtas, nors jį 
gaudo kelių valstijų autoritetai.

trilypę žmogžudystę 
pabėgo. Autoritetai 
Rovinsky yra nepil- 
Jis turėjo grįžt į U.

Balandžio 4. 1919, Lietuvos 
Valstybės Taryba paskelbė II 
Laikinąją Lietuvos Konstituci
ją

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti Gražiausią 

Lietuvių Kalba Išleistą Meldaknyeą Prieinama Kaina.
Pasinaudokite P' /fa.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir ižleido kun. P. M. Juras. 
Kaina 14.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventimą. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos li
turginės maldos iš Miiiolo). Graudūs verksmai. Daug (vairių maldų su at
laidais. Visi poteriai.

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir itloido kua. Pr. M. Juras. 544 pusi. 
Kalas 93.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo. ir Giesmės. Suteisė kun. J. K. Mi- 
lioaebe*. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
Ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
ffiaamė* ru choru. Kaina 15e. Imant nemažiau 10 egeompliorių—10 eoatų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodais apdarais (originali kaina 81.80).. 11.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (original* kalba 70 centų)........................  .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais ........................................ .40

Kreipkitės |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

H E. Smith Street {P. O, Box 32), Willwe-Barre, Pa,

86 PROOF
/

Garda prieš aukų rinkimą pasakė 
įspūdingą kalbą. Manchester’io 
Lietuvių Bendrovės choras su
dainavo 5 dainas tai dienai pri
taikytas. Tautiškus šokius šoko 
grupė jaunuolių iš New Britain, 
Conn. Eilėraštį pasakė p. Gulbi- 
naitė. Rezoliucijas perskaitė J. 
Vildžius. P-lei M. Zorskaitei va
dovaujant vaikų choras gražiai 
padainavo.

Pabaigoje choras sugiedojo 
“Marija, Marija”. .

Aukų sąrašas:
Mykolas Gačauskas .... 
SLA 207 kp......................
L. S. ir D. Dr. II skyrius 
P. Kuralskis ............ '. . .
J. Vildžius .................
Mr. ir Mrs. Motiejūnai.. 
A. Kleiza.........................

Knygoj yra aprašytos ne leng
vos pasakos, bet tikri mūsų die
nų įvykiai.

Jei iš anksto užsisakysi šią 
knygą ir prisiusi 2 dolerius; tuo 
prisidėsi ir prie tos knygos iš
leidimo, nes dabar pabrangus po
pieriui ir kitiems spaudos dar
bams, susidaro daug išlaidų.

Jeigu kas paaukos 5 dolerius 
ar daugiau, tas bus laikomas tos 
knygos GARBĖS RĖMĖJU: 
gaus knygą- ir jo pavardė bus 
atspausdinta knygoje.

Knyga jau šenai atiduota 
spaustuvėn ir tikimasi“ už kokio 
mėnesio kitcf išeiįs M spaudos.

Jeigu ši knyga per trumpą lai
ką buivo išveista net | 7 Svetimas 
kalbas, tai tas rodo.- kad ji yra 
įdomi, nepaprasta ir verta kiek
vienam perskaityti.

Užsakymus ir pinigus prašo- 
Karpuškiene, Mr. Vadišius, K. Bočius, tne siusti šiais adresąia:.

$12.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
1.0.00

Po $5.00: Moterų Sąjungos 57 kp., 
LRKSA 216 kp., A. Kaunienė, K.

MilŽ“1“’ J4ekr"’ J' Sadon*8’ 
Mr^Masiulienė $3.00.
Po $2.00: Mr. ir Mrs. Šimanskis, 

Mr. ir Mrs. Jusaičiai, J. Gudžiūnas, 
M. Kliukinskas, Mr. ir Mrs. Mitkai, 
Mr. ir Mrs. Kerbelis, A. Biretta, Mr. 
Žutautas, Mrs. Kazevičienė, *Mrs. K. 
Sanson, Mrs. Jasionicnė, Mr. Bever
tis, Mr. Danisevičius, Mr. Kvetkus.

Po $1.00: F. KazeviČius, Mr. Ku- 
kar, Mr. I’alaziejis, Mrs. i’alazienė, 
M. Braunienė, Mrs. Padelskienė, Mrs. 
Žilinskienė, Mrs. Karvelienė, Mr. Bu
tėnas, Mr. Giedraitis, K. Karpuška, 
M. Buikauskas, Mrs. B. Kvetkus, M. 
Raltrukonienė, V. Petraitienė, P. Spa- 
kauskas, L. Melieška, R. Melieškienė, 
V. Zorskis, A. Bujavičius, J. Chižius,
J. Krauzaitis, M. Kutaitienė, S. Ži- 
nickas, P. Liucaitis, V. Gulbinas, S. 
Astrauskas, A. Brazauskas, Mr. A. 
Sadonis, C. Žilinskienė, M. Chižienė, 
G. Kaunas, A. Žekaitis, J. Berutienė,
K. Chiakius, C. Kosevich, A. Kraučiū- 
nas, M. Katkauskienė, J. Kasiliaus- 
kienė, M. Bujavičienė, Mrs. O. Ro
man, M. L'župienė, O. Lemežienė, 
M. Januškevičienė, O. L'župienė, S. 
Brazauskas, J. Januškevičius, Mrs. 
Z. Janson, J. Kasiliauskas, A. Tva- 
ronaitis, J. Kavaliauskas,F. Bočiū- 
nas, J. Kodzinskas, J. Baltulionis, K. 
Degutienė, Mrs. Raltulionienė, K. 
Bastienė, O. Jurkevičienė, Mrs. Gul
binienė, P. Stomai', M. Stomicnė, J. 
Krauzaitienė, Mrs. Zikienė, O. Kasi- 
liauskienė. S. Urbonas, O. Ambrasie- 
nė, M. Marcinkevičienė, E. ZoYskie- 
nė, B. Čemerkienė, A. Ignatavičius, 
T. Tamošaitis, M. Monsevičius, A. 
Petronis, J. Užupis; ir J. Vildžius dar 
pridėjo vieną dolerį.

Smulkių $7.05. Viso surinkta , 
$235.05.

Aukas nutarta padalyti lygiai 
Lietuvos vadavimo ir šalpos ' 
fondams.

Programos dalyviai buvo pa
kviesti į valgomąjį kambarį ir 
pavaišinti. Čia daugiausia pasi
darbavo O. Kaminskienė, J. Bi- 
retienė, J. Užupis ir kiti.

Rengėjai taria nuoširdžią pa
dėką visiems aukotojams, 
leiskite, jeigu keno vardas nepa
minėtas, arba klaidingai užrašy
tas.

CahtŠ't.^točghtgn/ttasK
2. “Darbininkas” (Fatimos 

kn.), 366 W. Broadway, South 
Bostoh 27, Mass.i: : r

.--------
Pradedamas Leisti

LIETUVIŲ TAUTOSA
KOS LOBYNAS

—
—’—. .—
LIETUVOS PARTIZA

NAI ROSELANDE

■ *■ > ■ .?

“LITHUANIA” PHILATELIC SOCIETY’S STAMP 
SHOW TO BE HELD APRIL 7 & 8,1951

At-

Parengimo Komitetas

REIKALINGAS 
ŪKININKAS

Su geru patyrimu—velti 
gan stambų ūkį. Pagyve
nęs. sąžiningas žmogus. 
Gali būti ir nelietuvis. At
lyginimas geras.

Del smulkesnių informa
cijų kreiptis j "Garso" ad
ministraciją. 73 E. South 
$t. (P. O. Box 32). Wilkes- 
Barre. Pa. Telefonas W-B 
3-4711.

---- i~LrjMasSswnniirrTrrr~ffMi

Redaguoja ir leidžia 
Dr. J. Balys

Dvi Knygos už $2.00
Turėdamas daug tūkstančių 

nespausdintų tautosakos arba 
folkloro dalykų, surinktų Lietu
voje ir iš lietuvių, gyvenančių 
Amerikoje, noriu juos atspaus
dinti ir tuo būdu apsaugoti nuo 
pražuvimo. Tegul jie tarnauja 
mokslui ir mūsų Tautos garbei. 
Šiandie išleisti Amerikoje lietu
višką knygą yra sunkiau, negu 
buvo prieš 45 metus.

Parama labai paprasta: užsi
prenumeruokite pirmas dvi “Lo
byno” knygas, sumokėdami $2.00. 
Maždaug per metus laiko prenu
meratoriai gaus dvi knygas: 
DVASIOS IR ŽMONĖS (le
gendos iš visos Lietuvos) ir 
LIAUDIES MAGIJA IR ME
DICINA (tautosakinės reteny
bės—magiškos formulos ir už- 
kalbėjimai).-

Kiekviena knyga turės apie 
šimtą spausdintų puslapių. Kny
gų dydis ir spaudos technika pa
reis nuo to, kiek atsiras prenu
meratorių. Jei laisvame pasauly
je gyvenantieji tautiečiai gau
siai atsilieps į šį kvietimą, tai 
vėliau bus galima imtis ir di
desnių darbų: išleisti stambius 
liaudies dainų ir pasakų rinki
nius.

"Lobyno" bus spausdinama 
tiek egzempliorių, kiek bus pre
numeratorių, pridedant ribotą 
skaičių, skirtą bibliotekoms. Tad 
šį leidinį knygynuose nusipirk
ti nebus galima. Kiekviena kny
ga turės santrauką arba turinio 
atpasakojimą anglų kalba, kad ja 
galėtų ir kitataučiai pasinaudo
ti. Užsakykite ją savo miesto 
bibliotekai ir tuo pagarsinsite 
lietuvių vardą.

Jokių aukų iš nieko neprašo
ma, nes tai nėra nei biznio da
lykas, nei elgetavimas. Jei kas 
atsiųs daugiau pinigų, tai gaus 
atitinkamai didesnį knygų skai
čių. Kuo daugiau bus prenume
ratorių. tuo geresnės bus kny
gos. tuo daugiau mūsų Tautos 
dvasinio turto but paleista į pa
saulį. Užsakymus ir pinigus 
siųsti šiuo adresu Dr. Jonas Ba
lys, Indiana University, Bloom
ington, Ind, .......... ...

CHICAGO, Ill. — Roseland’o 
Lietuvių Tremtinių Bendruome
nė, balandžio mėų. 1 d. Visų 
Šventųjų parapijos svetainėje 
rengia įdomu vakarą, kur bus su
vaidinta “PASLAPTINGA ZO
NA.”

Veikalas yra parašytas trem
tyje p. Lauciaus. Autorius gy
vai pavaizduoja dabartinį parti
zanų gyvenimą Lietuvoje.

Žiūrovai turės progos pama
tyti ir išgirsti Lietuvos parti
zanų nuotaikas, ką jie kalba, ką 
daro ir ką mano daryti. Parti
zanės svarbiausią rolę vaidins il
gamečio Roseland’o LRKSA 
33-čios kuopos pirmininko duktė 
O. Bružaitė, kuri yra čia gimusi 
ir Lietuvos nėra mačiusi, bet 
Lietuvos reikalais sielojasi kaip 
tikra partizanė. Vaidinime da
lyvauja 10 scenos mėgėjų, reži
suoja Br. Macevičius. Vakaro vi
sas pelnas lietuviškos mokyklos 
išlaikymui. K. B.

CHICAGp,' Ill. — Highlighted by 
200 frames of rare and unusual 
stamps, the Fifth anniversary Stamp 
Exhibition of the “Lithuania” Phil
atelic Society is expected to draw 
many stamp collectors to the Gago 
Park Auditorium, 2411 W. 55th St., 
Chicago, III., Saturday and Sunday, 
April 7 and 8. For the convenience 
of those wishing to obtain ut.UHpi a 
bourse has been avrangc<'.

Admission to this, the biggest Lith
uanian stamp shows, is abso'utely 
free. The Exhibition is divided into 
eight groups to give colie'tors cf ill 
category's a chance to co'.np.;’ with 
others of their same interests. The 
classifications into which the com
petitive exhibits will be divided are: 
L’thuania, United States an I Po we. - 
sk us, all other foreign, U. S. (oxers, 
including Air Mail, Foreign Covers 
(other than Lithuania), 
ous, such as, Arts, Seals, 
I ictorial, and the Junior 
addition there vil' be an
non-competitive exhibition. .

Lithpex to Honc.r The Op.v.ttnj 
The Air Po»t Service

different colors are available at 10c 
ca. or three for 25c. These may be 
mailed to you from the show, by rend
ing your name and addre ss to .‘4Ss 
Eve A. Lukas, 7011 S. Artesian Ave., 
Chicago 29, 111.
• Beautiful trophies will be awarded 
for top exhibits. Prominent philatelic 
personages will act as judges. The 
exhibition will open Saturday, Aiiril 
7 at 1:00 p. m. and will close Sun
day, April 8, 8:00 p. m. All wel
come—bring your family and friends-

Mis/el'nne- 
Topical and 
Ex" bii. !n 
incdi’i’onal

of

SANDĖLIS VISOKIŲ 
ŽOLIŲ, ARBATŲ IR '

TREJŲ DEVYNERIŲ
PREINAMI AUSI A KAINA

šaknys Galgonas nuo koleros, krū
vinės, pilvavimo, dispepsijos; stiprina 
ir gaivina visas žmogaus jėgas; paža
dina širdį ir visas kraujo cirkuliaci
jas, geriant sumaltus miltelius. Trauk
ti j nosį nuo kataro, nervuotumo ir 
galvos skaudėjimo. Dėžės kaina 75c 
su prisiuntimu.

TrcjosDevynerios
Trūkžolės ........
Kvepiančios ramunėlės
Liepos žiedai ..............
Naktinyčios ................
Puplaiškiai ................
Valerijono šaknys. . . < 
Indi jonų arbata ........

FLORAL HERB CO.,

LRKSA KUOPŲ

SUSIRINKIMAI

Colorful seal.* in red, green 
yellow, prepared especially for 
exhibit, will depict the Lithuania 
mail “Allegory of Flight’*, 
(1021) to commemorate thj open
ing of the Air Post service (30th 
Annr.'i r-sry).

Cachet covers and a serie's of three

and 
this 
air- 

issued

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus balandžio 5 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
Pradžia 7:30 P. M. Visos narčs-na- 
riai, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Ma..,—141 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 4 dieną. 
7 P. M., šv. Roko parapijos svetai
nėje.

. kaina $1.0(1 
5'1 

50c 
50c.

50c
50c

... 1.0ft
Dept. 6

Box 305, Clinton, Ind.

dėžė

CLEVELAND, OHIO

SVARBU VYRAMS
Jaunystės malonumai dažnai atimti 

vyrams, kurie yra pailsę, prislėgti ir 
nervuoti. Kai kuriais atvejais nepa
kankamas kiekis vitaminų kasdieni
nėj dietoj yra svarbiausia priežasti
mi energijos stokos, kuri atima dau
geliui malonumus, kuriais gamta tei
kėsi apdovanoti.

Didelio susidomėjimo verti rapor
tai gauti iš tų, kurie apturėjo nepa
prastą naudą iš naujo vitamino TRLX. 
ši pilė turi dėl pilnamečiu reikalau
jama kasdieninį minimum kiekį labai 
svarbią energiją teikiančių vitaminų.

Specialiu natvarkymu. šio laikraš
čio skaitytojai gali gauti TR1-X, na- 
siunčiant šį pranešimą į OREGON 
DRUG PRODUCTS. Dept. P., Box 
762. Peekskill. N. Y. Jie tuoj pasiųs 
$3.50 vertės siuntinį su sugrąžinimo 
laišku (by return mail). Jums nėra 
reikalo patiems siųst pinigus, tik už- 
simokėkit pašto ri u i pristatant.
Name .
Address
City Stato.

PAVASARIS!
Tai yra malonus ir linksmas laikas dėl tų. kurie yra 

liuosi nuo kasdieninių gyvenimo rūpesčių.
Dėl pasiliuosavimo nuo rūpesčių, stengkis turėti Lie

tuvių Banke taupymą, kad reikalui atėjus nereiktų rū
pintis. Tada jausies liuosu ir laimingu,—ir pavasario lai
kas bus linksmas ir malonus. ,

Taupymai yra saugūs po Federal Insurance Cor
poration globa ir priežiūra—kiekviertk knygini iki $10,- 
000.00.

J. V. va/džios saugumas užtikrintas

šeštadieniais (sub atom Is)- atidaryta^ $ ■* 
iki 1 vai. po pietų

THE SUPERIOR SĄVINGS 
AND LOAN ASS’N /

6712 Superior Ayo. HE. 1*2498


